

MIEJSKI SERWIS INFORMACYJNY GLIWICE



40/2006 (293) czwartek, 5 października 2006 r.

TYGODNIK BEZPŁATNY

ISSN: 1642-1108

Bliźniacze kontakty

4 Prokurator odpowiada?

Przed dwoma tygodniami informowaliśmy mieszkańców miasta o bulwersującym zawiadomieniu Prokuratury Okręgowej w Częstochowie. Zobowiązaliśmy się wówczas, że będziemy na bieżąco przekazywać do publicznej wiadomości każdą nową informację na ten temat.



fot. archiwum ARL

Przedstawiciele lokalnych władz angielskich doglądają budowy nowego stadionu w Doncaster (pierwszy od lewej – radny Tony Sockett)

19 września firma Wizz-Air uruchomiła bezpośrednie połączenie lotnicze Katowice-Doncaster. Skorzystali z niego uczestnicy pierwszej gliwickiej misji gospodarczej do Doncaster. Przedsięwzięcie miało na celu nawiązanie bezpośredniej współpracy z przedsiębiorcami angielskimi. Gliwiczanie gościli w Anglii w okresie od 19 do 22 września br.

Misja została zorganizowana przez Agencję Rozwoju Lokalnego (ARL). Dziesięcioosobowej delegacji przewodniczył prezydent miasta, Zygmunt Frankiewicz, a w jej składzie znalazł się też przewodniczący Rady Miejskiej - Stanisław Ogryzek. Uczestnikami misji byli ponadto: Tadeusz Baj, Patrycja Dachowska, Brunon Gabryś, Artur Kałdonek, Jerzy Łoik, Tomasz Macalik, Krzysztof Niewiadomski i Jerzy Zachara.

dokończenie na str. 3

6 Papieski kamień

W ostatni piątek września na lotnisku Aeroklubu Gliwickiego ustawiono prawie dwumetrowy głaz. Taką naturalną formę nadano monumentowi, upamiętniającemu wizytę Ojca Świętego w Gliwicach. Jego odsłonięcie nastąpi w niedzielę, 15 października, o godz. 15.00. Uroczystość będzie miała przede wszystkim charakter religijny.

Tomografia: podróż w głąb ciała

Do niedawna urządzenie to było dostępne dla gliwiczian wyłącznie za pośrednictwem Centrum Onkologii. Od września wielorzędowy spiralny tomograf komputerowy Brilliance CT 6 marki Philips znajduje się również w Pracowni Diagnostyki Obrazowej Szpitala Wojskowego przy ul. Zygmunta Starego. Aparat umożliwi szybkie i bezinwazyjne badanie urazów, stanów nowotworowych i zapalnych oraz pewnych kwestii naczyniowych. Skracając klasyczną endoskopię do niezbędnego minimum, zmniejszając tym samym stres i dyskomfort badanego. Ma zostać oddany do użytku 6 października w godzinach popołudniowych. To nie jedyna innowacja, wprowadzona w Szpitalu Wojskowym.

dokończenie na str. 5



fot. K. Krzemiński

7 PODIUM na stadionie

W miejsce zniszczonego stadionu XX-lecia za kilka lat może powstać nowoczesna hala widowiskowo-sportowa. Tak zakłada projekt przygotowany przez gliwicki samorząd. Zaplanowano stworzenie obiektu, w którym można by organizować duże imprezy kulturalne i sportowe oraz pomieścić 15 tysięcy widzów.

MIEJSKI SERWIS
INFORMACYJNY
GLIWICE

dostępny także
W KIOSKACH



ROK ZAŁ. 1918



Finał kłamliwych publikacji

W „Dzienniku Zachodnim” z 27 września 2006 r. zostały opublikowane przeprosiny spółki Polskapresse - wydawcy gazety, Romualda Orła - byłego redaktora naczelnego i dziennikarki Anny Malinowskiej. W ten sposób został w części wykonany sądowy wyrok z 25 stycznia br. w sprawie kłamliwych publikacji, zamieszczonych w minionym roku w „Dzienniku Zachodnim”.

Teksty te w sposób niewybredny, obraźliwy i bezpodstawny insynuowały rzekomą nieuczciwość Zygmunta Frankiewicza, prezydenta Gliwic i jego zastępcy, Andrzeja Karasińskiego. Pozwani muszą jeszcze opublikować przeprosiny w „Nowinach Gliwickich” oraz wpłacić 50 tysięcy złotych na rzecz Domu Dziecka nr 2 w Gliwicach. (al)

„W nawiązaniu do artykułów zamieszczonych w DZIENNIKU ZACHODNIM w dniach 1 marca – 18 marca 2005 r. pt. Fortuna za grosze, Zysk dla wybranych, Nie widzieli, nie słyszeli, Zarabiali i prali oraz Kto pomógł zarobić przepraszam prezydenta Zygmunta Frankiewicza i wiceprezydenta Andrzeja Karasińskiego za treść i wymowę artykułów mogących sugerować czytelnikom ich rzekome niezgodne z prawem postępowanie i mogących narazić ich na utratę dobrego imienia i zaufania społecznego.

W szczególności oświadczam, że nieprawdą było stwierdzenie, jakoby miasto Gliwice za grosze straciło nieruchomości warte miliony, a także opłatę planistyczną w wysokości 6 mln zł, że jakoby nie przestrzegano wymaganych procedur w zakresie zmiany planu zagospodarowania przestrzennego.

Polskapresse spółka z o.o. w Warszawie
Oddział Prasa Śląska w Katowicach
Romuald Orzeł
Anna Malinowska”



Odwiedzić sąsiadów, posłuchać Chopina



Dom Współpracy Polsko-Niemieckiej

Dom Współpracy Polsko-Niemieckiej w Gliwicach zaprasza do udziału w całonocnej wycieczce po Opolszczyźnie i Czeskim Śląsku. Eskapadę, przewidzianą na 8 października, zakończy koncert w Nysie, organizowany w ramach cyklu „Polsko-niemieckie inspiracje muzyczne”. Uczestnicy wycieczki zwiedzą m.in. Jawornik, Paczków, Otmuchów, Grodków i Nysę.

– Zainteresowanych wyjazdem prosimy o kontakt z Ksymentą Zawadą (Dom Współpracy Polsko-Niemieckiej, tel. 032-232-49-02 wew. 224, e-mail: ksymena.zawada@haus.pl) – zawiadamia Katarzyna Sekuła z gliwickiego DWPN. Przypomnijmy, iż współorganizatorem objazdu i kameralnego koncertu będzie stowarzyszenie „Klub Inicjatyw Kulturalnych”. – Koncert muzyczny odbędzie się o godz. 18.00, a publiczność wysłucha 14 utworów – podkreśla Katarzyna Sekuła. – W programie spotkania znalazły się: polonez f-moll na fortepian, sonata F-dur op. 10 nr 1 na fortepian i skrzypce, dumka Żosi z II aktu opery „Król Łokietek” oraz 3 pieśni Elsnera („Duma Ludgardy”, „Wieśniaczka”, „Pasterka”) i II Sonata D-dur na fortepian. Z repertuaru Fryderyka Chopina wybrano natomiast dwa polonezy i pięć pieśni.

Józef Elsner - wybitny kompozytor i pedagog epoki romantyzmu - wsławił się m.in. tym, że rozpoznał geniusz Fryderyka Chopina. Nie dziwi zatem fakt, iż organizatorzy koncertu podzielili spotkanie na pół, poświęcając je zarówno dokonaniom nauczyciela, jak i ucznia. Obydwie części poprowadzi Piotr Oczkowski, który zaprezentuje się również jako jeden z wykonawców wieczoru. Zagra na fortepianie wspólnie z Sabiną Olbrich - Szafraniec (sopran) oraz Jackiem Siemkiem (skrzypce).

Jaka jest idea „Polsko-niemieckich inspiracji muzycznych”? – *Przedsięwzięcie to zostało pomyślane jako prezentacja polsko-niemieckiej kultury muzycznej regionu oraz doskonały sposób na popularyzowanie muzyki ambitnej. Dalszym celem jest ożywienie polsko-niemieckich więzi kulturowych, które z racji bogatej historii i tradycji regionu wzajemnie się ze sobą stykają i przenikają* – wyjaśniają organizatorzy spotkań. (kik)

Przeczytane • Zastyszane

A mnie się marzy kurna chata...

Z elementarza sztuki szermowania słowem pochodzi wiedza o tym, że tytuł tekstu stanowi jakieś 60% jego zamierzonego przekazu. Wielu z nas często nawet nie czyta tego, co jest pod nim, albo czyta „po łebkach”. Bo, a to nie ma czasu zbyt wiele, a to temat specjalnie nas nie interesuje, ale tytuł – hasło w głowie pozostaje. Nierzadko zdarza się także, choć to może niektórych dziwić, że tekst nie potwierdza agresywnego czy szokującego tytułu. Do tego dobrze jest dołączyć sugestywne zdjęcie i kolejne 30% oddziaływania na wyobraźnię czytelnika załatwione. A reszta może pozostać milczeniem, bo i tak cała sala śpiewa z nami. Jeden z dzienników zaalarmował ostatnio opinię publiczną, że na gliwickiej Szwajcarii popełniany jest gwałt, gwałt na naturze. „Mieszkańcy z przerażeniem przyglądają się temu, co pozostało po starych drzewach”. Z całym szacunkiem dla tajemniczych mieszkańców i starych drzew. Trudno jednak zrozumieć, czemu ma służyć podbijanie bębna i dla jakiego dobra jest to czynione – cui bono? Na publikowanym obok tekstu zdjęciu jest między innymi jedna z liderok „Gliwiczan dla Gliwic”, która - jak sama mówi - do tej pory nie wiedziała nawet, jak tu trafić. No, wprawdzie wiele drzew było spróchniałych, ale... Podobne sytuacje miały miejsce, gdy porządkowano park sarkozielski czy park Chopina? Czy teraz ktokolwiek chciałby w tych miejscach cofnąć czas? Chaszcze może i sprawiają wrażenie „tajemniczego ogrodu”, ale gliwickie parki nie leżą na wschód od Białowiesi. Ciekawe, kto z obecnych ekspertów z zakresu dendrologii, rewitalizacji terenów zielonych i nie tylko weźmie odpowiedzialność za bezpieczeństwo ludzi, którzy zapewne będą w parku odpoczywać czy jeżdżących tam na rowerach. Proszę inicjatorom pomysłu budowy w parku toru rowerowego, młodym pasjonatom aktywnego spędzania wolnego czasu, zakomunikować, że mieli głupi pomysł i że między innymi oni są pośrednimi sprawcami gwałtu na naturze. Mniemam, że problem jest w tym, że oni są z miasta – to widać, słysząc i czując, i na szczęście chyba wolą rower od budki z piwem, i chwała im za to! (maja)

Porozmawiają o hutnictwie

Stowarzyszenie Inżynierów i Techników Przemysłu Hutniczego w Polsce wspólnie z Hutą Łabędy oraz Gliwickimi Zakładami Urzędzeń Technicznych organizują w naszym mieście sesję historyczną na temat dziejów hutnictwa w Gliwicach. Spotkanie z udziałem przedstawicieli przemysłu, uczelni wyższych i władz samorządowych miasta odbędzie się 11 października w Sali Rajców gliwickiego Ratusza.

Sesja rozpocznie się o godz. 10.00. Organizatorzy zapowiedzieli wstępnie 7 referatów, które wygłoszą: Adam Frużyński z Muzeum Górnictwa Węglowego Zabrze („Królewska odlewnia w Gliwicach – konserwatyzm i modernizacja”), profesorowie Władysław Sabela i Jerzy Buzek („Paliwa stosowane w wielkich piecach na przestrzeni ostatnich czterech wieków”), Tadeusz Wojarski z GZUT (Ślady procesu wielkopieczowego w Królewskiej Odlewni Żelaza”), Eugeniusz Paduch ze Śląskiego Centrum Dziedzictwa Kulturowego („John Baidon - inżynier, wynalazca, budowniczy”), Wilhelm Kirsz z Huty Łabędy SA („Huta Łabędy i jej oddziaływanie na rozwój miasta Gliwice”), Józef Kobic, dawny dyrektor byłej Huty 1 Maja („Wspomnienie o Hucie Gliwice”) oraz Marek Gawron z Mittal Steel Poland SA („Proces wielkopieczowy dzisiaj i wizja przyszłości”). Szczegółowych informacji na temat programu udziela sekretariat Stowarzyszenia Inżynierów i Techników Przemysłu Hutniczego (Katowice, ul. Podgórna 4, tel. 032-256-10-65, e-mail: sitphzg@wp.pl). (kik)

Początki stowarzyszenia sięgają 1892 roku. Wtedy to grono polskich inżynierów górniczych i hutników po raz pierwszy skupiło się wokół założonej przez siebie organizacji technicznej.

Myśl zrodziła się w austriackim Leoben, gdzie na uniwersytecie technicznym studiowało wielu młodych ludzi pochodzących z ziem polskich. W grudniu 1930 roku organizacja podzieliła się na dwie grupy: górników i hutników. Powstała w ten sposób Stowarzyszenie Hutników Polskich - stanowiące pierwowzór SITPH - przyjęło trzy główne cele dalszej działalności. Były to:

- integracja inżynierów narodowości polskiej żyjących i pracujących w trzech częściach kraju,
- rozwój przemysłu na terytorium byłego państwa polskiego,
- materialne, moralne i duchowe wspieranie członków Stowarzyszenia.

Obecnie w sferze zainteresowań i działań organizacji znajdują się: przemysł wytwarzania i przeróbki metali, koksownictwo, materiały ogniotworne, jak również nowo powstałe małe i średnie przedsiębiorstwa gospodarcze i handlowe oraz placówki naukowe, badawczo-rozwojowe i projektowe. Stowarzyszenie liczy około 2 tys. członków, skupionych w trzech terenowych oddziałach przemysłu żelaza i stali (Częstochowa, Kraków, Dąbrowa Górnicza), brzoźnym oddziale karbochemii oraz w kołach podległych bezpośrednio zarządowi głównemu w Katowicach (źródło: strona internetowa www.sitph.republika.pl).

Bliźniacze kontakty

dokończenie ze str. 1

fot. archiwum ARL



Historyczny zamek koło Newark

fot. archiwum ARL



Cmentarz polskich lotników w Newark

fot. K. Krzemieński



Wizyta angielskiej delegacji w UM w Gliwicach

Przygotowano bogaty program ich pobytu w bliźniaczym dla Gliwic mieście angielskim. Partnerem ARL była pokrewna instytucja - Doncaster Chamber of Commerce.

– Zostaliśmy podzieleni na trzy grupy. Pierwszą tworzyli przedstawiciele władz obydwu miast, drugą – reprezentanci instytucji zajmujących się wspieraniem biznesu, a trzecią – sami przedsiębiorcy. Gospodarze pokazali nam m.in., jak zagospodarowali miejskie tereny pokopalniane. W przeszłości w Doncaster było dużo kopalni węgla kamiennego. W latach osiemdziesiątych XX wieku uległy one likwidacji. Na obszarze ok. 300 ha (kilkanaście dawnych kopalń) utworzono park przemysłowy, centrum logistyczne, inkubator przedsiębiorczości, centrum transferu technologii, a także niewielkie osiedle mieszkaniowe. Ciekawie zagospodarowano też trzyhektarowy teren po zlikwidowanej hucie. W tym miejscu istnieje teraz atrakcyjny ośrodek nauki i rozrywki. Można w nim obejrzeć np. efektowne spektakle, wykorzystujące światło i dźwięk. Nowoczesne obiekty powstały dzięki dotacjom przyznawanym miastu ze środków Unii Europejskiej – relacjonuje Jerzy Zachara, prezes Agencji Rozwoju Lokalnego.

Doncaster jest 280-tysięcznym miastem o liczącej ponad 2000 lat historii. W dotychczasowych dziejach doświadczało zarówno lat dobrobytu i rozwoju przemysłowego, jak również konfliktów i okresów stagnacji gospodarczej. Przez długi czas było silnym ośrodkiem przemysłowym o charakterze górniczo-hutniczym. Od 20 lat zmienia swoje oblicze, przechodząc gruntowną restrukturyzację.

– Nasza współpraca rozwija się korzystnie od wielu lat. Ostatnio pojawił się nowy element we wzajemnych kontaktach – ogromna migracja zarobkowa Polaków do Anglii. Szacuje się, że w Doncaster pracuje ok. 20 tysięcy naszych rodaków, wśród których nie brakuje i gliwiczian. Są oni – co ciekawe – pozytywnie oceniani zarówno przez lokalne władze, jak i tamtejszych przedsiębiorców. Panuje wśród nich zgodna opinia, że można wręcz uczyć się od Polaków, jak rzetelnie pracować. Nasza wrześniowa wizyta w Doncaster – świetnie rozwijającym się i dobrze zarządzanym mieście – była interesująca i z pewnością owocna. Polscy i angielscy przedsiębiorcy z obu miast nawiązali sporo nowych kontaktów gospodarczych. Zapadły nawet konkretne ustalenia, które wkrótce powinny przynieść korzyść obu stronom. Posłużę się przykładem. W budowanej przez Anglików tunezyjskiej fabryce kabli energetycznych będzie wykorzystana nowoczesna technologia opracowana w jednej z gliwickich firm – informuje prezydent Gliwic, Zygmunt Frankiewicz.

Podczas pobytu w Doncaster poświęcił on też trochę czasu sprawom rodzinnym. – Pojechałem do oddalonej o kilkadziesiąt kilometrów od Doncaster miejscowości Newark. Na tamtejszym cmentarzu wojskowym znajduje się grób mojego stryja Mieczysława Frankiewicza, który w okresie II wojny światowej był pilotem Polskich Sił Zbrojnych na Zachodzie. Z satysfakcją zauważyłem, że cmentarz jest zadbane, ogrodzony i utrzymany w bardzo dobrym stanie, a dokładne tablice informacyjne ułatwiają orientację w terenie. Jest tam m.in. pomnik gen. Władysława Sikorskiego. Stoi on w miejscu, w którym w 1943 roku pochowano premiera polskiego rządu emigracyjnego – opowiada Frankiewicz.

W ubiegłym tygodniu doszło do rewizyty Anglików w Gliwicach. Dziesięcioosobowa delegacja z Doncaster przebywała w naszym mieście w dniach od 26 do 29 września. Przewodniczył jej Martin Winter, burmistrz Doncaster. W skład delegacji wchodził: Colin Jaynes (Doncaster Strategic Partnership), Neville Dearden (Doncaster Chamber of Commerce), Graham White (konsul honorowy RP w Anglii) oraz przedsiębiorcy – Karol Dudek, Peter Kenzan, George Mills, Roger Ranson, Barry Smith i Jim Wilson. Goście przyjechali do specjalnej strefy ekonomicznej w Gliwicach, zwiedzili teren historycznej Radiostacji, podziwiali panoramę miasta ze szczytu wieży kościoła pw. Wszystkich Świętych. Zapoznali się z projektem „Nowe Gliwice”, przewidującym utworzenie na terenie dawnej kopalni „Gliwice” nowoczesnego ośrodka edukacji i przedsiębiorczości. Zawarto porozumienia o bezpośredniej współpracy ARL z Doncaster Chamber of Commerce.

Polsko-angielskie kontakty obu miast wspierała firma Wizz-Air, która w ubiegłym miesiącu otworzyła tanie połączenie lotnicze Katowice-Doncaster. – To nie lada gratka dla osób zainteresowanych podróżą do Anglii. Lot trwa niespełna dwie godziny, a bilet w obie strony kosztuje zaledwie ok. 300 zł. Lotnisko znajduje się w odległości ok. 8 km od centrum Doncaster – wyjaśnia Jerzy Zachara. Można więc przypuszczać, że możliwość szybkiego i taniego podróży z Śląska do Anglii dodatkowo ułatwi bliźniaczą współpracę Gliwic i Doncaster. (luz)

współpracują z nami

Polskie Radio
KATOWICE

plus
radio
łagodnie przeboje

CCM
radio

„TEMAT NA FALI” w Radiu Plus

debata na żywo z udziałem słuchaczy
w każdy czwartek od 23.00

W tym tygodniu:

- Jaka praca taka płaca?
- Czy górnicy nie żądają zbyt wiele?
- Jakie są prawdziwe zarobki górników?
- Jak pogodzić prawa ekonomii z pracą, w której codziennie ryzykuje się życiem?
- Dlaczego nie mogą powstawać prywatne kopalnie?
- Kto boi się takiej konkurencji?

red. Krzysztof Kosiński zaprasza do dyskusji - tel. (0-32) 232 - 5 - 232
(na żywo w czasie programu)

e-mail: noc@plus.gliwice.pl, GG: 9411400

Prokurator odpowiada?

Przed dwoma tygodniami informowaliśmy mieszkańców miasta o bulwersującym zawiadomieniu Prokuratury Okręgowej w Częstochowie. Dotyczyło ono wszczęcia śledztwa w sprawie „wyrządzenia w okresie od 1999 roku do marca 2003 roku w Gliwicach szkody majątkowej w kwocie 7.000.000 zł przez osoby zobowiązane do zajmowania się sprawami majątkowymi Miasta i Gminy Gliwice w następstwie niedopełnienia obowiązków”. Zobowiązaliśmy się wówczas, że będziemy na bieżąco przekazywać do publicznej wiadomości każdą nową informację na ten temat.

W piątek, 22 września, do Rady Miejskiej w Gliwicach wpłynęło kolejne pismo prokuratora okręgowego z Częstochowy. Powiadomił on przewodniczącego RM, iż przesłał mu w załączeniu „jako podmiotowi reprezentującemu pokrzywdzoną Gminę” odpis postanowienia o wszczęciu śledztwa oraz pouczenie o uprawnieniach i obowiązkach pokrzywdzonego w toku postępowania karnego. Pismo nie zostało zaadresowane do prezydenta Gliwic, który - jako jedyny ustawowy reprezentant gminy na zewnątrz - zwrócił się wcześniej do Prokuratury Okręgowej o udzielenie informacji w sprawie podjętego śledztwa. W dekretacji dokumentu znalazło się jedynie sformułowanie „Do wiadomości: 1/ Pan Prezydent Miasta Gliwice”. Warto więc przypomnieć, że w piśmie wystosowanym do częstochowskiej prokuratury Zygmunt Frankiewicz prosił m.in. o „doręczanie na podstawie obowiązujących przepisów orzeczeń, zarządzeń, zawiadomień, a w szczególności o doręczenie postanowienia o wszczęciu śledztwa”. Prośbę tę zignorowano.

W odpisie (kserokopii) postanowienia o wszczęciu śledztwa opatrzonego datą 7 września 2006 roku (sygn. akt V DS 42/06/S) prokurator wyczytał 5 powodów otwarcia sprawy. Śledztwo zostało wszczęte w związku:

„- ze sprzedażą i oddawaniem w wieczyste użytkowanie nieruchomości w trybie bezprzetargowym zlokalizowanych przy Plac Piastów i ul. Chorzowskiej w Gliwicach,

- z dokonywaniem zmiany planu zagospodarowania przestrzennego w rejonie ulicy Nadrzecznej oraz zamiany nieruchomości pomiędzy Gminą a Spółką Carrefour,

- z egzekwowaniem opłat za wieczyste użytkowanie nieruchomości będących własnością Gminy,

- z nienaliczeniem i niepobraniem opłat planistycznych w związku ze zmianą celu przeznaczenia nieruchomości zlokalizowanych na terenie Gminy oraz wzrostu ich wartości,

- z nieskorzystaniem przez Gminę z prawa pierwokupu nieruchomości położonej w Gliwicach od Kurii Diecezjalnej w Gliwicach”.

W uzasadnieniu wszczęcia śledztwa podano, iż 16 sierpnia br. do Prokuratury Okręgowej w Częstochowie wpłynęły akta postępowania sprawdzającego Prokuratora Okręgowego w Gliwicach w sprawie przestępstwa niegospodarności, popełnionego na szkodę miasta i gminy Gliwice. Poruszono tam kwestię kontroli, prowadzonej w gliwickim magistracie przez katowicką delegaturę NIK w 2003 roku. Najwyższa Izba Kontroli sprawdzała wówczas proces zbywania przez gminę Gliwice nieruchomości komunalnych w okresie od 1999 roku do końca I kwartału 2003 roku. Przedstawiciele NIK ujawnili w postępowaniu kontrolnym „szereg przypadków błędów i uchybień związanych z obrotem nieruchomościami”. Analiza tych akt, wraz z treścią wystąpienia pokontrolnego, doprowadziła prokuratorę z Częstochowy do wniosku, że w przypadku niektórych transakcji dokonywanych w imieniu gminy „zachodzi uzasadnione podejrzenie popełnienia przestępstwa niegospodarności. Dlatego na podstawie art. 303 kpk w niniejszej sprawie należało wszczęć śledztwo”.

Przypomnijmy zatem, że kontrola urzędników NIK trwała od połowy kwietnia do 25 lipca 2003 roku. Po analizie jej protokołu prezydent miasta zgłosił do katowickiej delegatury NIK liczne zastrzeżenia. Zostały one ponownie zbadane przez kontrolerów (8-13 września 2003 roku) i rozpatrzone przez Komisję Odwoławczą, a jej decyzję zatwierdził Prezes NIK. W wystąpieniu pokontrolnym z 24 grudnia 2003 roku stwierdzono m.in., iż „Najwyższa Izba Kontroli Delegatura w Katowicach w skontrolowanym zakresie pozytywnie ocenia zbywanie przez gminę nieruchomości w drodze zamiany oraz – pomimo stwierdzonych poważnych nieprawidłowości – sprzedaż i oddawanie w wieczyste użytkowanie nieruchomości w trybie przetargowym.” (podkreślenia własne - MJ). We wnioskach pokontrolnych delegatura wniosła jednak o:

- podjęcie działań zmierzających do wyegzekwowania od wieczystego użytkownika nieruchomości przy Placu Piastów 2 (GKS „Piaś”) jej wykorzystania zgodnego z przeznaczeniem określonym w uchwale Rady Miejskiej i akcie notarialnym, a w razie dalszego wykorzystywania niezgodnego z przeznaczeniem – o rozważenie wystąpienia do nabywcy o zwrot udzielonej mu bonifikaty w kwocie 916.047 zł (pkt 5 wniosków pokontrolnych),

- rozważenie o wystąpienie do podmiotu, który nabył od gminy prawo wieczystego użytkowania działki i prawa własności budynku przy ul. Chorzowskiej 56 (tj. do Towarzystwa Przyjaciół Ziemi Gliwickiej) o zwrot bonifikaty w kwocie 479.520 zł, udzielonej mu w związku z przeznaczeniem nieruchomości, ustalonym przez Radę Miejską (pkt 4),

- bezzwłoczne naliczanie opłat od wzrostu nieruchomości (tzw. renty planistycznej) oraz wyegzekwowanie opłat zaległych, wynikających ze zmian planu zagospodarowania przestrzennego w rejonach ulic: Nadrzecznej, Czołgowej (obecnie Okulickiego), Kozielskiej i drogi krajowej nr 88, ul. Rybnickiej oraz Katowickiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej (pkt 3),

- podjęcie działań podnoszących jakość pracy komórek organizacyjnych Urzędu, odpowiedzialnych za gospodarowanie nieruchomościami (pkt 7),

- rzetelne ustalenie należności z tytułu nie uiszczonych opłat za wieczyste użytkowanie gruntów Gminy i Skarbu Państwa oraz podjęcie skutecznych działań dla poprawy windykacji tych należności (pkt 9).

Realizacja powyższych założeń została sprawdzona przez kontrolerów katowickiej delegatury NIK na przełomie 2005 i 2006 roku. Wynik rekontroli był pozytywny „pomimo stwierdzonych nieprawidłowości”. W wystąpieniu pokontrolnym z 24 maja br. podkreślono fakt ustalenia **opłaty planistycznej** w kwocie 6.572.289 zł i wyegzekwowania z powyższej sumy **1.738.391 zł od firmy „Carrefour Polska”**: „Na pozytywną ocenę NIK zasługują podjęte przez Miasto działania mające na celu uzyskanie od Carrefour środków stanowiących równowartość opłaty planistycznej, której nie można było nałożyć i wyegzekwować na skutek nieprawidłowości stwierdzonych w kontroli NIK przeprowadzonej w 2003 r.”. W wyniku tych działań do kasy miasta wpłynęła także darowizna w wysokości **5.261.609 zł**. Stanowiła ona równowartość opłaty od wzrostu wartości nieruchomości o łącznej powierzchni 8,7851 ha, położonych w rejonie ulic Nadrzecznej, Czołgowej (Okulickiego), DK 88 i Kozielskiej. Opłaty tej (wspomnianej renty planistycznej) nie można było naliczyć bezpośrednio od inwestora – a to z powodu nabycia przez „Carrefour” nieruchomości od pośredników przed uchwaleniem dla tego regionu zmian miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego.

Francuzi złożyli również i spełnili obietnicę modernizacji miejskiego układu drogowego w rejonie placu

budowy przyszłego centrum handlowego. Za ich pieniądze (**21.444.600 zł**) powstał nowoczesny węzeł drogowy w ciągu DK 88 ze zjazdem w ul. Okulickiego.

Podczas rekontroli przedstawiciele NIK zwrócili uwagę na sposób ustalenia wartości nieruchomości komunalnej, zamienionej na podstawie umowy z „Carrefour” z 11 stycznia 2005 roku na kompleks urządzonych ogródków działkowych przy ul. Kozielskiej. Zdaniem kontrolera wartość ta została **wyNEGOCJOWANA** podczas spotkania rzeczoznawców majątkowych, działających na zlecenie magistratu (wycena nieruchomości: 19.424.735 zł) oraz francuskiego koncernu (wycena w kwocie 12.507.087 zł). Ostateczną wartość nieruchomości ustalono wówczas na **16.250.000 zł**. NIK orzekła, że rozbieżność w wycenach dokonanych przez uprawnionych rzeczoznawców powinna być oceniona przez organizację zawodową rzeczoznawców majątkowych, a nie rozstrzygnięta w drodze wyjaśnień dotyczących metod wyceny przyjętych przez autorów operatów i wzajemnej ich korekty.

Kontrolujący ocenili pozytywnie postępowanie prezydenta miasta w sprawie nakazu zwrotu bonifikaty przez Towarzystwo Przyjaciół Ziemi Gliwickiej (w tej kwestii toczy się od kilku miesięcy postępowanie sądowe), uznali jednak za niezrealizowany wniosek pokontrolny, dotyczący zwrotu bonifikaty za nieruchomość przy Placu Piastów 2. Warto zatem podkreślić, że w związku z oświadczeniem Klubu Sportowego „Piaś” o braku możliwości zwrotu uzyskanej bonifikaty, podjęte zostały działania na rzecz zwrotu tej nieruchomości.

Warto podkreślić, że w obu postępowaniach NIK – najwyższy konstytucyjny organ kontroli – nie zawiadomiła organów ścigania. Powinna to zrobić w przypadku uzasadnionego podejrzenia popełnienia przestępstwa lub wykroczenia, gdyż taki jest obowiązek ustawy. Można więc sądzić, że Najwyższa Izba Kontroli nie dopatrzyła się znamion przestępstwa w tej sprawie. Mimo to nadal mamy nadzieję, że podjęte miesiąc temu, po 2 latach od zakończenia kontroli NIK, śledztwo Prokuratury Okręgowej w Częstochowie nie ma nic wspólnego z toczącą się już kampanią samorządową. Oczekujemy, że prokuratura szybko przedstawi kolejne dowody w tej sprawie.

Marek Jarzębowski
rzecznik prasowy UM w Gliwicach

„ARENA” otwarta!



fol. A. Witwicki

W środę, 27 września, przekazano do użytku „ARENĘ” - nowy kompleks handlowy w mieście. Znajduje się on w rejonie ul. Okulickiego (dawniej - ul. Czołgowa) i trasy DK-88.

W jego skład wchodzi: hipermarket „Carrefour” oraz hala „Leroy Merlin”. W dniu otwarcia obiekt cieszył się dużym zainteresowaniem klientów. (luz)

Tomografia: podróż w głąb ciała

Rozmowa z Marianem Jaroszem,
dyrektorem 106. Szpitala Wojskowego w Gliwicach
oraz Dariuszem Kucharskim z Pracowni Diagnostyki Obrazowej SW

Co kryje się za nazwą „Brilliance CT 6”?

DARIUSZ KUCHARSKI: „Brilliance CT” to w naszym przypadku tomograf komputerowy 6-rzędowy spiralny. Za jednym obrotem okola (gantry) jest prześwietlanych równocześnie minimum sześć warstw ciała pacjenta.

MARIAN JAROSZ: W gantrze umieszczone są lampy rentgenowskie i detektory odbierające obraz. Około obraca się o 360 stopni. Przy pełnej aktywności aparatu możemy zarejestrować i zbadać za jednym takim obrotem warstwę o grubości 24 mm.

DK: Najmniejsza grubość warstwy wynosi 0,6 mm, możemy ją jednak zwiększać - np. do 6 mm - w zależności od wyboru kolimacji.

Tomograf jest również spiralny...

DK: To oznacza, że stół nie zatrzymuje się za każdym razem po zebraniu danych z poszczególnych warstw, lecz idzie automatycznie ruchem płynnym. Gantra cały czas się obraca, dzięki czemu systematycznie rejestrujemy jeden ciąg. Pozwala to na szybsze badanie i mniejsze dawki promieniowania.

MJ: Jest to niewątpliwie skok w stosunku do pierwszych tomografów, które były tylko urządzeniami warstwowymi, a nie spiralnymi. W poprzednich rozwiązaniach między zbieraniem danych z poszczególnych warstw konieczne były przerwy na zatrzymanie ruchu obrotowego lampy, przesunięcie pacjenta i ponowne wprowadzenie w ruch obrotowy lampy rentgenowskiej.

DK: Przebiegało to według schematu: cięcie, przesunięcie, ponowne cięcie, przesunięcie. W przypadku tego aparatu mamy jednak od czynienia z płynnym posuwem stołu i ciągłym skanowaniem ciała.



fol. K. Krzemiński

Jak długo trwa proces skanowania?

MJ: Samo skanowanie trwa średnio 20 sekund. Dłuższe odcinki ciała skanuje się np. około 30 sek., natomiast krótsze - dajmy na to, głowę - od 5 do 10 sek. Całe badanie, zgodnie z międzynarodową klasyfikacją badań i przyjętymi standardami, jest przewidziane na 45 minut.

DK: Skanowanie to zebranie danych przez aparat. Dalsza część odbywa się na konsolach: operatorskiej i diagnostycznej. Na operatorskiej zebrane informacje są przetwarzane i rekonstruowane, a następnie przesyłane do konsoli lekarskiej. Tam, wykorzystując specjalistyczne programy, analizujemy obrazy otrzymane w procesie skanowania i rekonstrukcji programowych. Możemy też uzupełniać je o dalsze niezbędne rekonstrukcje i oglądać pod różnym kątem, np. naczyniowym. W przypadku problemów jelitowych wykonamy z kolei tzw. kolonoskopię wirtualną, umożliwiającą oglądanie jelita od wewnątrz bez wchodzenia instrumentem w ciało pacjenta.

DK: Dzięki tomografowi spiralnemu z opcją endoskopii wirtualnej mamy możliwość podglądu poszczególnych narządów. Potrafimy „obrać” ciało z tkanek. Wystarczy nam 20-sekundowe skanowanie, aby zobaczyć w pełnej okazałości np. oskrzela. Lekarz nie musi już wtedy celować na oślep. Generalnie rzecz ujmując, badanie wirtualne pozwala skrócić klasyczny zabieg endoskopii np. z 30 do 5 minut i umożliwia uzyskanie dodatkowych, dokładniejszych wiadomości.

Jakie przypadłości będziecie Państwo badać za pośrednictwem tomografu?

DK: Jesteśmy zainteresowani badaniami podstawowymi głowy, tułowia, kończyn - łącznie z naczyniówką. Możemy diagnozować wszelkie sprawy urazowe, nowotworowe, zapalne i pewne kwestie naczyniowe.

MJ: Badaniu w naszym szpitalu będzie się mogła poddać każda osoba skierowana przez lekarza specjalistę i ubezpieczona w ramach kontraktu z Narodowym Funduszem Zdrowia. Dążymy do pracy całodobowej. Chcemy, aby tomograf oprócz normalnych godzin pracy był dostępny dla pacjentów przez całą dobę, w tym również w soboty, niedziele oraz dni świąteczne. Takie jest założenie i plany na przyszłość.

Przypuśćmy, że otrzymałam skierowanie specjalisty na badanie tomograficzne w Szpitalu Wojskowym. Co dzieje się dalej?

DK: Pacjentka zgłasza się do naszej pracowni, gdzie ustalamy termin tomografii oraz informujemy, na czym polega badanie i jakie istnieją zagrożenia. To konieczne, ponieważ bardzo często nie jest ono obojętne dla organizmu. Po pierwsze dlatego, że wykorzystywane jest promieniowanie rentgenowskie jonizujące. Obowiązują zatem te same ograniczenia, jak przy wszystkich prześwietleniach rentgenowskich. Poza tym, w niektórych sytuacjach (np. przy badaniu jamy brzusznej) niezbędne jest podanie dożylnie tzw. kontrastu. Wtedy pacjentka musi być „na czczo”. Tymczasem u osób skłonnych do uczuleń kontrast może wywołać reakcje alergiczne. Warto więc zdawać sobie sprawę z tego, że nie jest to badanie „na życzenie”.

MJ: Wykonujemy je według ścisłych wskazań zdrowotnych, jeśli wymaga tego stan pacjenta. Warto jednak wiedzieć, że nie ma ustalonego okresu dozwolonej częstotliwości przeprowadza-

nia badania tomografii, natomiast my kierujemy się ogólną zasadą radiologiczną: „Jak najmniej szkodliwego promieniowania”.

Pojawiam się zatem u Państwa w wyznaczonym dniu badania...

DK: ... i następuje zebranie dodatkowego wywiadu oraz potwierdzenie, że pacjentka jest odpowiednio przygotowana do tomografii. Badana osoba musi świadomie wyrazić na to zgodę. Przygotowanie do merytorycznego badania zaczyna się bowiem wtedy, gdy wszystkie formalności zostaną wypełnione. Po tym etapie przechodzimy do gabinetu tomografii, układamy pacjentkę na stole, pozycjonujemy i ustalamy odpowiedni protokół badania. Innymi słowy ustalamy parametry i rozpoczynamy proces skanowania. Jeśli zachodzi potrzeba, to podajemy kontrast.

MJ: W pokoju obok, przy konsolce, odbywa się sterowanie aparatem, wydawanie komend, itd. Mamy dwie możliwości archiwizowania i wydawania pacjentom wyników badań - albo na błonach rentgenowskich albo na nośnikach magnetycznych, czyli płytkach CD-R. Idziemy zatem z duchem czasu.

Rozmawiała: Katarzyna Kulik



fol. K. Krzemiński

Jaki był koszt tomografu „Brilliance CT 6”?

MARIAN JAROSZ: Całość przedsięwzięcia - zakup aparatu, wyposażenia pracowni - wyniosła nas blisko 1,8 mln zł. Finansujemy to w części własnymi środkami, a w części kredytem bankowym, spłacanym systematycznie co miesiąc. Mamy tę świadomość, że nasz aparat pozwoli na zwiększenie dostępności do badań tomograficznych.

Czy będziecie Państwo rozbudowywać Pracownię Diagnostyki Obrazowej?

MJ: W przyszłości chcemy wymienić aparaty rentgenowskie na cyfrowe. Planujemy wprowadzenie teleradiologii.

W Szpitalu Wojskowym wiele się dzieje. Realizowane są liczne inwestycje.

MJ: W tym roku wprowadziliśmy najnowszy system operacji za pomocą metody wszczepiania soczewek zwijalnych. Zakupiliśmy potrzebne do tego aparaty: USG okulistyczne, mikroskop i tzw. fakoemulsyfikator, który pozwala na rozbicie i odsysanie chorej soczewki oraz wszczepienie soczewki zwijalnej. Poza tym zakończyliśmy remont oddziału wewnętrznego i uruchomiliśmy nową, 3-lóżkową salę intensywnego nadzoru kardiologicznego z pełnym monitoringiem. Całość remontu oddziału z salą intensywnego nadzoru i wyposażeniem w kardiomonitor kosztowała nas ok. 420 tys. zł.

Co pozostało do zrobienia?

MJ: W kolejce do niezbędnej modernizacji czekają następne oddziały: chirurgiczny, okulistyczny, intensywnej terapii, a także bloki operacyjne i izba przyjęć. Mamy więc co robić przez długie lata. Remonty finansujemy w dużej części ze środków własnych, a czasami niewielkie dotacje przekazuje nam organ założycielski (Ministerstwo Obrony Narodowej).

Plany na przyszłość?

MJ: Być może uruchomimy inne komórki organizacyjne. Z całą pewnością będziemy natomiast dążyć do poprawy dostępności świadczeń medycznych.

(kik)



fol. K. Krzemiński

Papieski kamień

W ostatni piątek września na lotnisku Aeroklubu Gliwickiego ustawiono prawie dwumetrowy głaz. Taką naturalną formę nadano monumentowi, upamiętniającemu wizytę Ojca Świętego w Gliwicach. Jego odsłonięcie nastąpi w niedzielę, 15 października, o godz. 15.00. Uroczystość będzie miała przede wszystkim charakter religijny. Na lotnisku zostanie odprawione nabożeństwo pod przewodnictwem biskupa Gerarda Kusza.

Pomysł stworzenia miejsca pamięci zaproponowali prezydentowi miasta przedstawiciele Aeroklubu. - *Okazuje się, że gliwiczanie wciąż odwiedzają lotnisko i na nowo przeżywają wizytę Ojca Świętego. W skupieniu palą znicze, składają kwiaty, modlą się. Zygmunt Frankiewicz bez wahania przychylił się więc do przedstawionej propozycji, a decyzję zaakceptowała również Rada Miejska - informuje Marek Jarzębowski, rzecznik prasowy UM.*

Na kamieniu wyryto napis:

**OJCU ŚW. JANOWI PAWŁOWI II
ZA DAR JEGO OBECNOŚCI NA TYM MIEJSCU
17 CZERWCA 1999 ROKU
WDZIĘCZNI GLIWICZANIE**

Pomnik wykonano z piaskowca, przekazanego na ten cel przez Przedsiębiorstwo Remontów Ulic i Mostów. - *Takie głazy znajdowaliśmy czasami w trakcie prowadzenia różnych robót ziemnych w latach osiemdziesiątych i dziewięćdziesiątych. Tradycyjnie trafiały na teren naszej firmy i były wykorzystywane jako elementy dekoracyjne. Kamień, który ustawiono na lotnisku, był u nas, od kiedy pamiętam - opowiada Henryk Małysz, prezes PRUIM-u.*

Głaz waży około 1.200 kilogramów, a jego obwód wynosi prawie 1,5 metra. Wkopano go na skwerku niedaleko hangaru. Obecnie wokół pomnika są prowadzone niezbędne prace. Konieczne jest uporządkowanie zieleni i wybrukowaniu alejki. Trzeba także umocować tablicę z napisem inskrypcyjnym. Umieszczono na niej także dwa elementy graficzne: herb papieski z zawołaniem Totus Tuus oraz logo gliwickiego samorządu. (al)



fol. K. Krzemiński

PATRONAT HONOROWY: Biskup Gliwicki Jan Wierzbicki

Centrum Edukacyjne im. Jana Pawła II

ŚWIĄTYNIA JEST ŚWIĘTA

SYMPOZJUM POŚWIĘCONE
ARCHITEKTURZE I SZTUCE SAKRALNEJ
28 PAŹDZIERNIKA 2006

ORGANIZATORZY: Kuria Diecezjalna w Gliwicach i Wydział Architektury Politechniki Śląskiej

Rozmowy o sztuce sakralnej

Kuria Diecezjalna w Gliwicach wspólnie z Wydziałem Architektury Politechniki Śląskiej organizuje całonocne sympozjum pt. „ŚWIĄTYNIA JEST ŚWIĘTA”. Spotkanie, poświęcone architekturze i sztuce sakralnej, odbędzie się 28 października br. w siedzibie Centrum Edukacyjnego im. Jana Pawła II w Gliwicach (ul. Jana Pawła II nr 5a).

Sympozjum rozpocznie się o godz. 9.30. Pół godziny później zaplanowano I sesję wykładową („Zabytkowa architektura sakralna – problematyka konserwatorska wyposażenia wnętrza”). Dwa odczyty wygłosi wówczas gość specjalny: prof. dr hab. inż. arch. Jan Tajchman z Instytutu Zabytkoznawstwa i Konserwatorstwa Wydziału Sztuk Pięknych Uniwersytetu Mikołaja Kopernika w Toruniu. W ubiegłym roku obchodził on jubileusz 50-lecia pracy twórczej, tak w dziedzinie naukowo-dydaktycznej, jak i w zawodach konserwatora oraz architekta.

O godz. 12.30 zainaugurowana zostanie II sesja wykładowa („Współczesna architektura sakralna”). O odzworowaniach stylu gotyckiego opowie dr hab. inż. arch. Jan Rabej, natomiast prof. dr hab. inż. arch. Adam Lisik zaprezentuje referat pt. „Autorska prezentacja obiektów sakralnych”. Po godz. 15.30 organizatorzy zaproszą na III sesję pod hasłem „Symbolika w architekturze sakralnej”. W tej części wystąpią: dr inż. arch. Piotr Stachurski, dr inż. arch. Mirosław Bogdan oraz dr inż. Antonina Żaba.

Po krótkim podsumowaniu seminariów prelegenci spotkają się w gliwickiej katedrze na uroczystej mszy św., celebrowanej pod przewodnictwem ks. biskupa ordynariusza Jana Wierzbicki. Po jej zakończeniu otwarty zostanie wernisaż wystawy projektów architektury sakralnej, połączony ze spotkaniem z autorami poszczególnych odczytów.

- W przeddzień sympozjum, 27 października, prof. Tajchman będzie gościem Wydziału Architektury Politechniki Śląskiej w Gliwicach - informują organizatorzy imprezy. - Wygłosi tam dwa wykłady otwarte: „Ogólna metoda postępowania konserwatorskiego w zabytkach architektury” oraz „O najczęściej popełnianych błędach w pracach konserwatorskich”. Jego wizyta rozpocznie się o godz. 11.00.

Pomysłodawcy sympozjum zachęcają do udziału w spotkaniach pracowników naukowych, studentów, kapłanów, kleryków, członków rad duszpasterskich i osoby odpowiedzialne za wystrój wnętrza kościołnych. Szczegółowych informacji udziela Anna Szadkowska, diecezjalny konserwator zabytków (tel. 032-230-71-42, 0605-661-922, e-mail: zabytki@kuria.gliwice.pl). (kik)

PODIUM na stadionie

W miejsce zniszczonego stadionu XX-lecia za kilka lat może powstać nowoczesna hala widowiskowo-sportowa. Tak zakłada projekt przygotowany przez gliwicki samorząd. Zaplanowano stworzenie obiektu, w którym można by organizować duże imprezy kulturalne i sportowe oraz pomieścić 15 tysięcy widzów. Pomysł władz miasta poparł już Zarząd Województwa Śląskiego, rekomendując projekt Komisji Europejskiej. Oznacza to, że przedsięwzięcie ma szansę na dofinansowanie ze środków Unii Europejskiej.

Zarząd Województwa Śląskiego przedstawił wykaz dużych projektów z naszego regionu, które będą przedłożone Komisji Europejskiej jako propozycje przedsięwzięć o szczególnym znaczeniu dla Śląska. Powinny one zostać dofinansowane z unijnych funduszy strukturalnych i są typowane poza zwyczajowym trybem konkursowym. Wśród trzech rekomendowanych projektów aż dwa dotyczą bezpośrednio Gliwic. Jest to budowa nowoczesnej hali widowiskowo-sportowej PODIUM oraz kontynuacja budowy Drogowej Trasy Średnicowej „Zachód” na odcinku Zabrze – Gliwice. Komisja Europejska powinna podjąć decyzję o akceptacji projektów w ciągu kilku najbliższych miesięcy i zatwierdzić najlepsze z nich do realizacji.

Obydwa przedsięwzięcia mają duże znaczenie dla rozwoju miasta i regionu. Budowa Centrum Widowiskowo-Sportowego PODIUM to projekt przygotowany i zgłoszony przez prezydenta Gliwic. Zaplanowano powstanie wielofunkcyjnej hali, przystosowanej do organizowania dużych imprez widowiskowych, kulturalnych, muzycznych, wystawienniczych i targowych. Byłoby to także dobre miejsca na przeprowadzanie zawodów sportowych, na przykład o randze mistrzostw Europy czy mistrzostw świata. – *Na południu Polski nie ma hali spełniającej wymogi przewidziane dla tego typu imprez. Tymczasem osób, które chciałyby obserwować międzynarodowe zawody, jest bardzo wiele. Gliwice mają szansę zyskać ważny obiekt, który przyczyni się do promocji miasta. Musimy jednak poczekać na unijne decyzje, a potem - jeśli otrzymamy finansowe wsparcie - będziemy mieć przed sobą sporo pracy* - wyjaśnia Janusz Moszyński, zastępca prezydenta Gliwic.

Stadion XX-lecia, zlokalizowany pomiędzy ulicami Akademicką i Kujawską, powstał w latach sześćdziesiątych minionego wieku. Okres świetności ma już za sobą. Kiedyś tętnił życiem - był areną licznych imprez sportowych i kulturalnych. Gościł m.in. uczestników kolarskiego Wyścigu Pokoju. Od pewnego czasu nie jest jednak użytkowany i został mocno zdezastrowany. Pojawiają się różne pomysły na zagospodarowanie tego terenu. Koncepcja opracowana przez władze miejskie może zostać zrealizowana. Ustawienie PODIUM ma kosztować 53 mln euro. Zgodnie z założeniami, ponad 41 mln euro powinno zostać wyasygnowane na ten cel ze środków unijnych. Hala mogłaby zostać oddana do użytku w 2012 roku.

Przewidziano stworzenie krytego obiektu z widownią dla 15 tysięcy widzów. W zależności od potrzeb wewnątrz można by ustawiać albo estradę, albo urządzenia pozwalające na przeprowadzenie różnego rodzaju zawodów sportowych – na przykład lekkoatletycznych (pełnowymiarowa halowa bieżnia), gimnastycznych, rozgrywek koszykówki, siatkówki i piłki nożnej, turniejów sportów walki i szermierki, a nawet zawodów pływackich. Uwzględniono również powstanie w obiekcie mniejszej hali sportowej z pełnym zapleczem szatniowo-sanitarnym oraz widownią na około 1000 miejsc. Mogłyby w niej być prowadzone codzienne zajęcia sportowe, a w czasie dużych zawodów - treningi i rozgrzewki.

Zgodnie z założeniami, w centrum widowiskowo-sportowym powinny na stałe funkcjonować restauracje, bary lub puby. Zaplanowano też stworzenie przestrzeni handlowych, usługowych, biurowych i konferencyjnych, a także niezbędnego zaplecza sanitarnego i administracyjnego. Powstaną szatnie dla sportowców, garderoby dla artystów, magazyny, pomieszczenia obsługi technicznej, logistycznej i teletechnicznej. Obiekt powinien zostać przystosowany do potrzeb osób niepełnosprawnych. Dogodne poruszanie się mają zapewnić - oprócz tradycyjnych schodów - windy i schody ruchome. Projekt uwzględnia też zagospodarowanie terenu wokół hali - budowę parkingów dla samochodów osobowych i autobusów. Na co dzień mogliby z nich korzystać przede wszystkim mieszkańcy Gliwic i okolicy, ale także studenci Politechniki Śląskiej.

Właśnie gliwicka uczelnia zarządza terenem, na którym stoi obecnie stadion XX-lecia. Działka o powierzchni 9 ha jest jednak własnością miasta. – *Realizując projekt, chcemy współdziałać z Politechniką Śląską* - deklaruje zastępca prezydenta Gliwic. Przypomina, że uczelnia z pomocą miasta stworzyła już prężny ośrodek sportu w tej części Gliwic. Gospodaruje w pobliżu całą siecią obiektów sportowych, które odwiedzają nie tylko studenci, ale także wielu mieszkańców Gliwic. PODIUM może poszerzyć tę ofertę. – *Przy okazji możemy spróbować uwzględnić niektóre pomysły dotyczące zagospodarowania dzielnicy akademickiej, które przedstawiali już wcześniej studenci wydziału architektury* - dodaje.

Atutem gliwickiego projektu jest optymalna lokalizacja obiektu i dogodne możliwości dojazdu, nawet w przypadku organizacji dużych imprez międzynarodowych. Zapewnią je autostrady A-4 i A-1, które skrzyżują się na pobliskim węzle „Sośnica”. Mieszkańcy miast aglomeracji górnośląskiej powinni dotrzeć na miejsce Drogową Trasą Średnicową. Przy DTŚ znajdują się dwa duże śląskie obiekty widowiskowe – katowicki SPODEK i gliwickie PODIUM – w których można by równolegle rozgrywać zawody podczas dużych turniejów. Trasa zgodnie z planami ma do 2010 roku połączyć nasze miasto z Katowicami. Kontynuacja jej budowy to drugi ważny projekt rekomendowany Komisji Europejskiej. Zgłosiło go województwo śląskie, które ubiega się o dofinansowanie w wysokości 75 mln euro. Budowa Drogowej Trasy Średnicowej „Zachód” na odcinku Zabrze – Gliwice ma kosztować w sumie 307 mln euro. (al)

Drogowa Trasa Średnicowa stanowi część wojewódzkiego planu zagospodarowania przestrzennego. Umożliwi szybkie i bezpieczne podróżowanie po miastach aglomeracji śląskiej. Połączy Katowice z Gliwicami przez Chorzów, Świętochłowice, Rudę Śląską i Zabrze. Będzie także dogodną trasą dojazdu do śródmieścia, w którym znajdują się liczne zakłady pracy, sądy, uczelnie, obiekty handlowe czy Centrum Onkologii. Droga ta odciąży wiele mniejszych ulic w obrębie ścisłego centrum. Usprawni też dojazd do obu autostrad. Wojewoda śląski wydał decyzję ustalającą lokalizację części inwestycji na terenie naszego miasta. Uzyskano także zapewnienia (m.in. ministra transportu), że przedsięwzięcie będzie kontynuowane i znajdą się pieniądze na jego realizację.



Dziób pingwina ☺

Niebywale ciekawe spotkanie, które wzbudziło niezwykle żywe zainteresowanie gliwiczian - w liczbie około 40 - odbyło się gościnnie w sali urzędu dwa tygodnie temu. Tak słyshałem. Nie byłem na nim, bo nikt mnie nie zaprosił. Co tam jednak jakiś rzecznik - on nie jest od bywania, tylko od roboty, i tyle. Co prawda, to prawda. Ale nie było na tym spotkaniu nikogo z władz samorządowych. Nie było, bo ich też nikt nie tylko nie zaprosił, ale nawet nie powiadomił, że o zrównoważonym rozwoju miasta rozprawić się będzie, a faktycznie po raz kolejny DTŚ-ce mówić zdecydowanie: nie! Potem oczywiście nad faktem nieobecności i lekceważenia zebranych ubolewano, a pani redaktor Małgorzata Lichecka na łamach „Nowin Gliwickich” to ubolewanie światu oznajmiła. Poza dyskusją pozostaje chyba jednak fakt, że przyjemnie jest we własnym sosie czarną polewkę temu i owemu zgotować.

Notka prasowa na ten temat w gazecie była krótka i na ostatniej stronie. I mało z rzeczywistością miała wspólnego. Ukazało się jednak na łamach – od pierwszej strony poczynając - coś smakowitszego, niejako w zamian - jak rozumiem. Wydaje się bowiem, że tak naprawdę o to „w zamian” na spotkaniu właśnie chodziło. Rzecz cała w haniebnych praktykach urzędników, polegających na tępieniu niezależnej myśli, a to jest ohydne. Problem jednak w tym, że niejedna nitka sprawy wiedzie niestety do „Miejskiego Serwisu Informacyjnego - Gliwice”. Pani redaktor Małgorzata Lichecka, przy okazji, bardzo się stęskniła za pingwinim dziobem. Jestem zaszczyczony. Napomknęła o tym w swym tekście – nie wprost wprawdzie – ale dobre i to. Czuję się wywołany publicznie przed szereg i obudzony z błogiego letargu. Cytowany jestem! Wielki to honor i nie zamierzam tego ukrywać - choć nie wiem, skąd te cytaty. Ale, co tam. Ważne „że cytują”, a „jak cytują” – to mniej istotne. Takimi błahostkami tylko urzędnicy powinni sobie głowę zawracać. Parafrazę z Rybińskiego: *Piszę, więc jestem*, Pani Redaktor przywołuje jako moje motto i ja ową złotą myśl w jej tekście wypowiadam, choć nigdy się nią nie pieczętowałem - gdzieżbym śmiał. Znajdę proporcium, mocium panie.

A tak nawiasem mówiąc, zapytam nieśmiało, czemu Pani Redaktor tekstów „Gliwiczian dla Gliwic” nie publikuje w gazecie, w której pracuje? To wielka szkoda. Takie świeże, lotne i na czasie... - a i dwie strony gazety można zapełnić świetnym tekstem, bez zbyteńgo zachodu. Odpowiedzi oczywiście nie oczekuję – to jest tak zwane retoryczne pytanie. To zrobić mi wolno. O postawieniu pytania, retorycznego tym razem, myślę oczywiście – żeby nie było niedomówień. Wszystkiego na pewno mi nie wolno, jak Pani Redaktor zauważa, i to jest myśl ponadczasowa i ogólnoludzka, bez mała, pod którą z pokorą się podpisuję. W felietonie tak można, jak miemam.

Zaistnieć na łamach, to zapewne marzenie wielu – moje też, żeby było jasne. Mam jednak prośbę do Pani Redaktor, zgodnie z prawem, a przede wszystkim z dobrym obyczajem, abym mógł swe rzekome wypowiedzi autoryzować. (rzep i inni)

Co słyszeć w Muzeum?

□ Dni Dziedzictwa już za nami...

Trzeci weekend września zdominowała tematyka architektury użytkowej. Muzeum w Gliwicach zorganizowało bowiem czwartą edycję Dni Dziedzictwa Kulturowego, poświęconą zagadnieniom przemysłu i budownictwa utilitarnego. Odzew mieszkańców był znaczny. Z oferty Muzeum skorzystało – bagatel! – ponad 15 tys. osób.

Prawdziwy szturm przeżywała Kopalnia Sośnica. Trzysta osób uczestniczyło w „naziemnym” i „podziemnym” (pół kilometra pod ziemię) oprowadzaniu zwiedzających. Chętnych było, oczywiście, dużo więcej, ale organizatorzy musieli pamiętać o niezbędnym w takim miejscu zachowaniu norm bezpieczeństwa. Aura, na szczęście, dopisała. Mieszkańcy, którzy zdecydowali się na wycieczkę po gliwickim porcie, nie tylko obejrzeli panoramę miasta ze szczytów portowych żurawi, ale uczestniczyli też w „magicznym” – zdaniem wielu – koncercie grupy „Motion Trio”. Prawie 1.200 osób wybrało się na sentymentalne rejsy statkiem po Kanale Gliwickim. Innymi atrakcjami IV edycji GDDK były: koncert chórów i orkiestr w cieniu wiekowych drzew Parku Chopina oraz wystawa prezentująca historię parków i ogrodów na kartach pocztowych w Palmiarni (2.375 zwiedzających), kramy rzemieślnicze oraz pokazy walk rycerskich wokół Zamku Piastowskiego (ok. 1,5 tys. osób), specjalne wystawy w czterech oddziałach Muzeum w Gliwicach (3.985 zainteresowanych), a także zwiedzanie pałacu w Pławniowicach, zamku w Toszku i cmentarza żydowskiego w Wielowsi (1.500 chętnych).

Tegoroczne Dni... zwierzyła prapremiera sztuki Piotra Lachmanna „Hamlet gliwicki. Próba”, zainscenizowana w Ruinach Teatru Miejskiego. Obejrzało ją ponad 300 osób.

□ Patrzę, widzę, rozumiem...

... to kilkumiesięczny program edukacyjny, adresowany do tych, którzy chcą poznawać piękno miasta i regionu poprzez architekturę i dzieła sztuki. Pomysłodawcami przedsięwzięcia, rozpoczynającego się już 7 października, są: Muzeum w Gliwicach oraz Wydział Architektury Politechniki Śląskiej.

– Program jest ciekawą propozycją dla uczącej się młodzieży, jednak do uczestnictwa w poszczególnych spotkaniach zapraszamy wszystkich zainteresowanych. Spotkania te będą miały formę wykładów, bogato ilustrowanych slajdami, wizualizacjami multimedialnymi, posterami, makietami i eksponatami muzealnymi – informuje Dział Upowszechniania Muzeum w Gliwicach. Zaplanowano 7 odczytów, organizowanych w soboty w gliwickiej Willi Caro (początek – godz. 11.00). Pierwsze pięć spotkań zostanie poświęconych architekturze, a dwa następne – sztuce i rzemiosłu artystycznemu. Wstęp wolny! Program jest współfinansowany przez gliwicki samorząd. (kik)



foto. archiwum Muzeum w Gliwicach

Five o'clock w Willi Caro

Muzeum w Gliwicach zaprasza na październikową edycję „Uniwersytetu dla Wszystkich”. W pierwszy czwartek miesiąca o godz. 17.00 zabierze głos prof. Ewa Chojecka, wykładowca Uniwersytetu Śląskiego w Katowicach. Wygłosi ona referat pt. „Miasta antyczne i szczególny przypadek kryzysu urbanistycznego Rzymu”. Tydzień później ceniony fotograf Jerzy Lewczyński opowie o sztuce fotografii w Gliwicach. Jego wykład będzie towarzyszył wystawie zdjęć „Fenomeny i Fantomy. Gliwickie środowisko fotograficzne w latach 1951-2000”. W trzeci czwartek października dr inż. arch. Ryszard Nakonieczny z Politechniki Śląskiej przybliży słuchaczom „Nowy wymiar sacrum w architekturze współczesnej”. Na ostatnim spotkaniu miesiąca poruszy on natomiast kwestię „Polskiej architektury na światowych wystawach EXPO”.

– Wszystkie odczyty zaplanowano w tradycyjnej porze „five o'clock”. Uczestników obowiązuje bilet wstępu do Muzeum – przypominają organizatorzy „UdW”. (kik)

Ikonografia Odlewni Żeliwa w Gliwicach...

... to temat wiodący pierwszego w roku akademickim 2006/2007 muzealnego „Spotkania z obrazem”. Poprowadzi je Elżbieta Dębowska z Oddziału Odlewnictwa Artystycznego. Spotkanie odbędzie się w niedzielę, 8 października, w gliwickiej Willi Caro. Początek pokazu - godz. 12.00.

– W XIX stuleciu rodzący się na Śląsku przemysł ciężki fascynował i inspirował artystów. Powstał wówczas bardzo bogaty materiał ikonograficzny, który daje nam dzisiaj możliwość prześledzenia kolejnych etapów rozwoju odlewni w Gliwicach – zauważa Elżbieta Dębowska. – Zakład był systematycznie unowocześniany i rozbudowywany. Ukazują to zachowane plany, rysunki zabudowań i widoki giserni. Oglądamy na nich niemal sielskie krajobrazy z odlewnią i dymiącymi kominami w tle. Na uwagę zasługują szczególnie grafiki autorstwa E. W. Knippa, który kilkakrotnie wybierał gliwicki zakład jako temat swoich litografii.

Podczas spotkania pokazane zostaną: multimedialna prezentacja planów, rysunków i grafik, ceramika zdobiona wizerunkami odlewni, oryginalne litografie E.W. Knippa, a także noworoczna plakietka żeliwna z 1855 roku autorstwa F. Beyerhausa. Przedstawia ona widok zabudowań przemysłowych gliwickiego zakładu, a pochodzi – rzecz jasna – ze zbiorów miejskiego Muzeum. (kik)



Ernst Wilhelm Knippel, litografia barwna (ok. 1850 r.), ze zbiorów Muzeum w Gliwicach

Miesiąc fotografii

□ Do 29 października w Willi Caro przy ul. Dolnych wałów 8a można oglądać **FENOMENY I FANTOMY**. Wystawa ukazuje dokonania miejskiego środowiska fotograficznego. Wywodzą się z niego m.in. Aleksander Górski, Piotr Janik, Władysław Jasieński, Jerzy Lewczyński, Tadeusz Maciejko, Zofia Rydet, Adam Sheybal i Michał Sowiński. To uznani członkowie Związku Polskich Artystów Fotografików, a zarazem twórcy, uhonorowani tytułami Międzynarodowej Federacji Sztuki Fotograficznej (EFIAP, AFIAP). – *Warto pamiętać, że Gliwickie Towarzystwo Fotograficzne nie wypracowało własnej, odrębnej stylistyki, lecz skupiło wokół siebie wiele interesujących osobowości* – mówi Leszek Jodliński, dyrektor Muzeum w Gliwicach. – *W rzeczywistości ówczesnej Polski, trudnej dla nieskrępowanego myślenia twórczego, fotograficy z naszego miasta żywo reagowali na ogólnomiędzynarodowe nurty i ważne wydarzenia artystyczne. W 1959 roku odbył się w Gliwicach awangardowy pokaz zamknięty fotografii (a raczej „antyfotografii”) Zdzisława Beksińskiego, Jerzego Lewczyńskiego i Bronisława Schlabsa. Zaprezentowano go później w Kolonii. Dziś zasługuje wyłącznie na miano „słynnego”. Ekspozycji towarzyszy publikacja.*

□ Czy znasz **TWARZE ŚLĄSKA**? Jeśli nie, to nadarza się ostatnia okazja, aby zobaczyć jeszcze portrety śląskich górników autorstwa Romana Hryciowa. Wystawa w gliwickiej Galerii Brama będzie czynna do niedzieli, 8 października. Przypomnijmy słowa Juliusza Garzteckiego: „(...) Nie ma co się rozwodzić, bo każdy, kto oglądał jedną z jego licznych wystaw indywidualnych czy jego prace zbiorowe wie, że Hryciów fotografuje bezbłędnie...”. Zapraszamy. Wstęp wolny.

□ 11 października o godz. 17.00 otwarta zostanie ekspozycja fotografii reportażowej i socjologicznej z lat 1960 – 2006 pt. **ŚLĄSKIE BALLADY**. W galerii Ratusza Miejskiego pojawią się prace artystów-fotografików, związanych w większości z dawnym Gliwickim Towarzystwem Fotograficznym. W gronie twórców znajdują się:

– **Zofia Rydet** – fotografie z lat 1960 – 1970, które powstały podczas wędrowek artystki po Śląsku, a w szczególności po okolicach Gliwic i Pyskowic („Ślązaczka”, „Pogodna starość”, „Mann und Frau”, „Emeryt/Pyskowice/69”, „Rodzina Śląska/Kozłowa Góra”, „Żernica”);

– **Michał Sowiński** – cykl reportażowy „Kochankowie nocy i Bachusa” z początku lat 60. XX wieku (nocne wędrowki autora po „zakazanych” gliwickich miejscach);

– **Piotr Janik, Czesław Siemianowski, Stanisław Skoczeń** – pojedyncze fotografie twórców pokolenia „początków GTF”, poświęcone przedstawicielom różnych zawodów na Śląsku;

– **Maciej Głowaczewski** – fotografik prasowy i reportażysta, także członek GTF - prezentacja nagrodzonych fotografii z lat 1983 – 1990 (cykle: „Na Zatorzu” oraz „Muzeum Przemysłu” - reportaż o hucie cynku w Szopienicach);

– **Jan Suchan** – fotografik, od lat związany z „Nowinami Gliwickimi” (ekspozycja zdjęć reportażowych powstałych w 2006 roku);

– **Stanisław Heyda** – młody fotografik gliwicki (ur. w 1983 roku), student Instytutu Twórczej Fotografii w Opawie. Zaprezentuje cykl „Bliisko”, nagrodzony w bieżącym roku na konkursie Fotografii Prasowej w Warszawie (I. nagroda w kategorii „Życie codzienne”).

□ **GLIWICE, 11 RANO** – to tytuł wystawy, eksponowanej od 12 do 30 października w siedzibie Muzeum Historii Radia i Sztuki Mediów Radiostacja Gliwice przy ul. Tarnogórskiej 129. Wystawa prezentuje jedną godzinę z życia miasta, „zaklętą” w fotografiach artystów z Gliwickiej Grupy Fotograficznej „Preceł”. GGF „Preceł” to działające od 5 lat nieformalne zrzeszenie amatorów fotografii. Jego członkami są zarówno doświadczeni profesjonalści, jak i osoby wkraczające dopiero w świat fotografii. Artyści mają za sobą udział w kilkunastu wystawach indywidualnych i zbiorowych, uczestnictwo w Rybnickich Festiwalach Fotograficznych oraz Międzynarodowym Festiwalu Fotografii w Łodzi.

□ Klub Muzyczny 4art przy ul. Wieczorka 22 zaprasza na wystawę fotografii **Iwony Zięby, Witolda Cichockiego, Andrzeja B. Górskiego i Jana M. Zamorskiego**. Ekspozycja zostanie otwarta 13 października o godz. 17.00. Jej zamknięcie nastąpi pod koniec miesiąca. Co wiemy o autorach zdjęć?

– Witold Cichocki - ur. w 1966 roku w Gliwicach, jest absolwentem Wyższego Studium Fotografii w Jeleniej Górze. Wykonał wiele zdjęć do celów ilustracyjnych i wydawniczych, brał też udział w wystawach indywidualnych i grupowych. Członek Gliwickiej Grupy Fotograficznej „Preceł”.

– Andrzej B. Górski - ur. w 1951 roku w Jarosławiu, od 36 lat jest członkiem Gliwickiego Towarzystwa Fotograficznego. To inicjator powstania i współzałożyciel Studia Prób Fotograficznych i Filmowych „ZOOM” (działającego od 1974 roku). W jego ramach organizował liczne wystawy indywidualne i prezentacje, m.in. w Gliwicach, Poznaniu, Uniejowie, Wrocławiu oraz Świnoujściu.

– Jan Maciej Zamorski - ur. w 1950 roku w Gliwicach, jest członkiem Gliwickiego Towarzystwa Fotograficznego, założycielem i szefem Studenckiego Klubu Filmowego przy Klubie „Gwarek”. Od 1985 roku mieszka w Chicago. Publikował swoje prace w polskim wydaniu „Playboya”, „Chicago Tribune”, „Reader Magazine” oraz prasie polonijnej. Wraz z Jerzym Malinowskim stworzył album „Chicago”.

– Iwona Zięba - ur. w 1968 roku w Zbrosławicach, to absolwentka Wydziału Grafiki katowickiej filii ASP w Krakowie. Bierze udział w działaniach Gliwickiej Grupy Fotograficznej „Preceł”. W jej dorobku znalazły się liczne nagrody i wyróżnienia. (kik)

Po prostu CYMES

Przez dwa dni w Ruinach Teatru Miejskiego przy Alei Przyjaźni będą prezentowane „Cymesy żydowskiej kultury”. Imprezy pod takim tytułem organizuje Impresariat Gliwickiego Teatru Muzycznego wraz z lokalnym samorządem. W programie znajdują się: koncerty, spektakl teatralny, projekcja filmu, a także warsztaty tańca i wycinanek. Spotkaniom, zaplanowanym na 8 i 9 października, będzie towarzyszyć wystawa „Chasydzi”, przygotowana przez Klub Fotograficzny „Optikos” z Leżajska.

WYCINANKI / Spotkania zainaugurują w niedzielę o godz. 12.00 warsztaty wycinanek (początek – godz. 12.00). To oryginalna dziedzina sztuki żydowskiej, której rozkwit nastąpił w Europie Wschodniej i Środkowej w XVIII i XIX wieku. Wycinanki były związane ściśle z życiem religijnym i rocznym cyklem liturgii. Często wykorzystywano w nich motywy symboliczne (menora, korona, para kolumn, lwy, jelenie, orły i inne ptaki oraz wici roślinne, obrazujące Drzewo Życia). Warsztaty poprowadzi Monika Krajewska, która od trzydziestu lat zajmuje się propagowaniem sztuki żydowskiej. Jest m.in. autorką albumów fotograficznych, dokumentujących zapomniane cmentarze i synagogi na terenie Polski. Przy okazji swoich podróży poznała autorki żydowskich wycinanek, ale ostatecznym impulsem, który rozbudził jej zainteresowania, były warsztaty zorganizowane podczas Festiwalu Kultury Żydowskiej w Krakowie. Udział w gliwickich zajęciach jest bezpłatny. Należy jedynie pamiętać o przyniesieniu ostro zakończonych nożyczek.

TANIEC / Płacić nie trzeba także za uczestnictwo w warsztatach tańca żydowskiego. Rozpoczną się one tego samego dnia o godz. 15.00. Z zainteresowanymi spotka się Michaił Zubkow – tancerz z ponad dwudziestoletnim stażem. Obecnie jest choreografem i pedagogiem baletu w Zespole Pieśni i Tańca „Śląsk”. Ukończył Szkołę Baletową w Permii, a karierę rozpoczął w Teatrze Opery i Baletu w Niżnym Nowogrodzie. Potem związał się z Teatrem Opery i Baletu w Wilnie, a następnie z Operą i Operetką w Krakowie. W okresie wileńskim podjął pierwsze próby choreograficzne, współpracując z zespołem tańca żydowskiego „Fajerleh”. Jest twórcą choreografii do musicalu „Skrzypek na dachu” w Operze Krakowskiej. W 1995 r. utworzył zespół baletowy Oranim Dance Group, czerpiący inspiracje artystyczne z kultury żydowskiej. Pod jego kierunkiem grupa wypracowała własny styl tańca, oparty na technice tańca klasycznego, folklorystycznego i tańca modern. Od pięciu lat Michaił Zubkow prowadzi w Krakowie kursy tańca żydowskiego – obecnie w Muzeum Galicja.

TEATR / 8 października o godz. 18.30 na scenę wkroczą artyści Narodowego Teatru Starego z Krakowa. Zaprezentują spektakl „Ja jestem Żyd z Wesela”. Jego reżyserem jest Tadeusz Małak, który występuje w przedstawieniu wraz z Jerzym Nowakiem. To trochę śmieszna, choć w zasadzie bardzo smutna opowieść,



zasłyszana i z melancholijnym humorem opisana przez Romana Brandstaettera. Jej bohaterem jest Hersz Singer, karczmarz z Bronowic Małych, który pewnego dnia – nie przeczuwając, co z tego wyniknie – trafia wraz z żoną i córką na wesele poety Rydla. Po kilku miesiącach okazuje się się, że pan Hersz, spokojny obywatel i uczciwy kupiec oraz jego córka Pepa znaleźli się w literaturze ... –Ten spektakl to pokaz wspaniałej gry aktorskiej – zapewniają organizatorzy.

PIEŚNI / W niedzielę o godz. 20.00 rozpocznie się wieczór pieśni żydowskich. Wystąpi Irena Urbańska i Klezmerzy. Zespół powstał w 1992 r. z inspiracji urokiem i klimatem muzyki żydowskiej. Na stałe związany jest z kawiarnią artystyczną „Ariel”, działającą w krakowskiej dzielnicy Kazimierz. Posiada bogaty repertuar, składający się z pieśni w języku jidisz (modlitewne, obyczajowe, obrzędowe i popularne) oraz instrumentalnych melodii klezmerskich. W trakcie koncertów Irena Urbańska opowiada o zwyczajach żydowskich, nawiązując do treści wykonywanych utworów. Grupę tworzą także: Lesław Lic (klarnet, instrumenty klawiszowe, instrumenty perkusyjne), Jacek Hołubowski (akordeon) i Roman Ślęzyk (kontrabas).

FILM / Na 9 października przewidziano pokaz filmu „Mrzonka” w reżyserii Janusza Majewskiego. Inspiracją filmowej humo-

reski stała się historia zapisana przez Antoniego Słonimskiego. Jej bohaterem jest stary, schorowany Żyd, który wspomina zaginiony już świat i modli się o łagodną śmierć. Pragnie, aby w tej ostatniej chwili przybył do niego Jezus i zabrał go na drugi brzeg. „Mrzonka” to nostalgiczna i pełna metafor opowieść o cudownym pojawieniu się Chrystusa na ulicach współczesnej Warszawy. Bohater filmu – wstrząśnięty cudem – relacjonuje to niezwykle wydarzenie cierpliwemu lekarzowi. Na ekranie pojawiają się m.in.: Włodzimierz Boruński, Szymon Szurmiej, Jan Kobuszewski, Wiesław Drzewicz i Marek Kondrat. Początek projekcji zaplanowano na godz. 18.30. Wstęp wolny!

KONCERT / W poniedziałek o godz. 20.00 rozpocznie się występ Edyty Geppert pt. „Śpiewam życie”. Pieśniarce będzie towarzyszyć zespół KROKE. Organizatorzy zapewniają, że koncert z wirtualną scenografią Bartka Kulasa to gwarancja przeżycia niecodziennych emocji. W programie znajdują się zarówno piosenki sięgające do źródeł kultury żydowskiej (wiersze poetów takich, jak Icyk Manger czy Zuzanna Ginczanka, opracowane muzyką Tomka Bajerskiego), jak również tradycyjne melodie żydowskie (z tekstami Jacka Cygana i Mariana Hemara). Będzie można także usłyszeć melodie cygańskie i bałkańskie oraz piosenki z muzyką najstarszego klezmera Rzeczypospolitej – Leopolda Kozłowskiego (z tekstami Kazimierza Winklera i Wojciecha Młynarskiego). (al)



fol. materiały prasowe GTM

Zgłoszenia do udziału w warsztatach należy kierować do Impresariatu GTM (Gliwice, Rynek 18, tel. 032-231-88-13, e-mail: rynek@teatr.gliwice.pl - liczba miejsc jest ograniczona).

Uwaga! Sala Ruin Teatru Miejskiego nie jest ogrzewana. Należy więc zadbać o ubiór stosowny do panującej aury.

Głowa na drzewie

–Kora Jackowska w jednym ze swych utworów śpiewa: „są sny, które śnią się we śnie, są sny na jawie...”. Moja praca jest takim snem. Może się przyśnić, ale śni się na jawie – mówi śląski artysta-plastyk Tomasz Kocłęga, twórca niezwyklej rzeźby, prezentowanej w Parku Chopina.

Przedstawia ona ludzką głowę, wykonaną z żywicy poliestrowej. Umieszczono ją w koronie drzewa. Niekonwencjonalne dzieło ma spore wymiary: 5,5 m długości, 2,5 m szerokości oraz 2,5 m wysokości. Rzeźba będzie eksponowana w tym miejscu przez cały rok. –To cykl biologiczny drzewa – wyjaśnia autor niecodziennego pomysłu. Całe przedsięwzięcie nosi nazwę „SEN”.



– Dwa elementy projektu – głowa i drzewo – mają mocną i czytelną symbolikę. Głowa nasuwa oczywiste skojarzenia z człowiekiem, jego mądrością i potęgą umysłu. Drzewo, którym jest dąb, symbolizuje natomiast siłę natury, długowieczność i potęgę. Zestawienie obydwu elementów stanowi formę obrazowego powierzenia głowy opiece drzewa. Korona daje jej schronienie, opłata ją nowymi konarami. Głowa jako „element ludzki” jest oddana „sile natury”. Przez rok współistnienia będziemy mogli obserwować zmieniające się relacje głowy do drzewa i drzewa do głowy. Nieuchronny, biologiczny cykl przemian jest właśnie tematem mojej pracy – tłumaczy Tomasz Kocłęga.

Artysta chce skłonić spacerowiczów i bywalców Parku Chopina do refleksji. Podkreśla przy tym, że rzeźba nie jest jakimkolwiek komentarzem do bieżących wydarzeń. Twórca traktuje swoje dzieło jak „zjawę, która śni się we śnie i która zarazem istnieje na jawie”. Nie jest to bynajmniej pierwsze tego typu przedsięwzięcie artystyczne Kocłęgi. W przeszłości prezentował on już swoje niezwykle rzeźby w zaskakujących niekiedy miejscach. Na przełomie maja i czerwca wystawiał np. pracę pt. „Pragnienie” przed wejściem do budynku Ratusza w Ryńku.

Tomasz Kocłęga (ur. w 1968 roku w Zawierciu) jest absolwentem Akademii Sztuk Pięknych w Krakowie – Wydziału Grafiki w Katowicach. Uprawia rzeźbę, rysunek, grafikę. Mieszka w Pyskowicach. Od 10 lat pracuje w zabrzańskiej szkole plastycznej, w której prowadzi pracownię rzeźby. Jego prace były eksponowane na wielu wystawach indywidualnych i zbiorowych. (luz)

fol. W. Baran

Dobra zabawa

– szczytny cel

Centrum Integracji Niepełnosprawnych zaprasza na trzecią edycję Festiwalu Dobrych Dusz. Impreza odbędzie się w piątek i sobotę, 6 i 7 października, w hali Ośrodka Sportu Politechniki Śląskiej przy ul. Akademickiej 26.

Podstawowym celem przedsięwzięcia jest propagowanie działań na rzecz integracji osób niepełnosprawnych z ich zdrowymi rówieśnikami. Pomysłodawcy festiwalu chcą przede wszystkim zachęcić niepełnosprawnych do aktywnego udziału w życiu społecznym i kulturalnym. Całkowity dochód z imprezy zostanie przeznaczony na pomoc potrzebującym (edukację utalentowanej młodzieży, zakup sprzętu niezbędnego do codziennego funkcjonowania, organizowanie turnusów rehabilitacyjnych). Osoby niepełnosprawne oraz uczniowie i podopieczni placówek oświatowych i wychowawczych działających na terenie miasta i powiatu gliwickiego zaprezentują swój dorobek artystyczny. Wystąpią też zaproszeni artyści profesjonalni. (al)

Piątkowe spotkanie rozpocznie się o godz. 17.00. W programie znajdują się występy takich grup, jak: EXCUSE, INDYGO, AJEDNAK, JANUSZ ŻYWIEC BAND, CODA, ZSS Pyskowice, WTB Bytom-Stroszek, a także Orkiestry Męskiej, Idy Żywickej, Beaty Chmury z zespołem TĘCZA, teatryku DD3, ZSO nr 7, DPS Pilchowice i MOW Mszana Dolna. Gwiazdą wieczoru będzie zespół DAAB, którego koncert zaplanowano na godz. 21.45.

Pierwsze sobotnie prezentacje przewidziano na godz. 16.00, a rozpocznie je koncert zespołu CHRZAŚCZCZE. Wśród wykonawców znajdują się tego dnia grupy: DD3, GADUŁY, VAN HOLTZ, SALKAT, BREAK DANCE, WTB TĘCZA, WTB CARITAS, DPS OSTOJA Sośnicowice, CK Knurów, ULTIMATUM, Teatr Tańca ATRUM, grupy teatralne z GOAR Gliwice i DPS ZAMECZEK w Kuźni Nieborowskiej. Zaprezentują się również uczniowie Szkoły Podstawowej nr 2 w Knurowie, przedstawiciele Gliwickiego KLUBU KARATE KYOKUSHIN oraz Studia Tańca i Ruchu ISKRA. Festiwal zakończy koncert zespołu ELEKTRYCZNE GITARY (godz. 21.45).

Sprzątanie „dzikiej” plaży

Wzorem lat ubiegłych przeprowadzono w tym roku kolejną akcję porządkowania „dzikiej” plaży nad jeziorem w ośrodku wypoczynkowym „TUR” w Czechowicach (ul. Ziemięcicka 62).



fot. archiwum ZOWT „TUR”

Sprzątanie terenu po plażowiczach i wędkarzach zaplanowano na ostatnią sobotę września. Prasowe i internetowe apele Zarządu Ośrodków Wypoczynkowo-Turystycznych „TUR”, który zwrócił się w tej sprawie o pomoc do miłośników przyrody w mieście, nie przyniosły jednak dużego odzewu społecznego. – W akcji uczestniczyła grupa wychowanków Domu Dziecka nr 3 w Gliwicach. Z „dzikiej” plaży nad jeziorem usunęliśmy wspólnie w minioną sobotę potężną stertę śmieci i odpadków. Wypełniły one ok. 40 dużych worków foliowych o pojemności 120 litrów każdy. Pomogli nam trochę czterej przypadkowi wędkarze, którzy akurat tam przebywali. Dzięki sobotnim porządkom teren naszego ośrodka jest sterylnie czysty w porównaniu z pozostałymi fragmentami brzegów czechowickiego jeziora. Położone po drugiej stronie akwenu obiekty wypoczynkowe nie są administrowane przez gliwicki samorząd. Myślę, że warto zachęcić ich zarządców do przeprowadzenia tam podobnych akcji - mówi Jan Maurycy Drobny, dyrektor ZOWT „TUR”. (luz)

PROJEKT

POWIEDZ STOP BEZROBOCIL



Realizator projektu:

Polskie Towarzystwo Ekonomiczne Oddział Gliwice
ul. Zwycięstwa 47, 44-100 Gliwice, tel. 032-231-45-84,
e-mail: biuro2@ptegliwice.pl, http://www.ptegliwice.pl



Termin realizacji:

2.11.2006 r. – 30.06.2007 r.

Uczestnicy projektu:

20 osób długotrwale bezrobotnych (powyżej 24 miesięcy nieprzerwanie od momentu poprzedniej rejestracji), korzystających ze świadczeń pomocy społecznej, zarejestrowanych w Powiatowych Urzędach Pracy w Gliwicach i Zabrze.

Formy wsparcia:

- † szkolenie „Profesjonalny sprzedawca”,
- † kurs języka angielskiego,
- † warsztaty pt. „Autoprezentacja w poszukiwaniu pracy”,
- † kurs komputerowy,
- † kurs obsługi kas fiskalnych + minimum sanitarne,
- † indywidualne rozmowy z psychologiem,
- † pośrednictwo pracy oraz indywidualna pomoc przy pisaniu dokumentów aplikacyjnych i w poszukiwaniu pracy.

Wsparcie towarzyszące:

- † refundacja kosztów dojazdu na miejsce realizacji projektu,
- † refundacja kosztów opieki nad dziećmi lub osobami zależnymi.

Każdy uczestnik za udział w szkoleniu otrzyma dodatek szkoleniowy w kwocie 104 zł. Udział w projekcie jest bezpłatny.



Projekt współfinansowany ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego i budżetu państwa



Sieć gliwickich ścieżek rowerowych ulegnie kolejnemu poszerzeniu. Opolski Oddział Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad zamierza przekazać naszemu miastu zestaw tzw. „dróg serwisowych”, położonych na terenie Gliwic i biegnących równoległe do autostrady A-4 w pasie drogowym tej arterii komunikacyjnej. Zostały one pomyślane i zbudowane jako trakty dojazdowe do pól. Rowerzyści będą mogli je wykorzystywać do celów turystyczno-rekreacyjnych.

Rowerowa pętla

Przewidziano utworzenie nowej trasy rowerowej Ostropa – Wilcze Gardło o długości ok. 2,7 km (przez mostek nad autostradą A-4). Ma ona łączyć skrzyżowanie ulic Geodetów, Piekarskiej i Nauczycielskiej w Ostropie z ulicą Frezji w Wilczym Gardle. Wymaga to wyrównania i utwardzenia istniejącej drogi gruntowej w celu przystosowania jej do potrzeb rowerzystów. Realizacja projektowanej inwestycji umożliwi połączenie sieci gliwickich ścieżek rowerowych z „drogami serwisowymi” autostrady A-4.

Powstanie w ten sposób wielokilometrowa trasa Gliwice - Pilchowice (od ul. Portowej przez Ostropę, Wilcze Gardło i Smolnicę). Przetnie ona ulicę Daszyńskiego specjalnym przejazdem dla rowerzystów, usytuowanym w rejonie skrzyżowania z ulicami Geodetów i Lekarską. Nowa trasa będzie mieć charakter atrakcyjnego szlaku turystycznego, przebiegającego obok ciekawych obiektów. Warto tu wymienić chociażby drewniany kościół i pomnik ofiar I wojny światowej w Ostropie, a także oryginalne pod względem architektonicznym osiedle w Wilczym Gardle, wybudowane „na surowym korzeniu” w okresie międzywojennym.



fot. W. Baran

Ścieżka rowerowa z Sikornika do Pilchowic

– Po dotarciu do Pilchowic rowerzyści będą mogli wrócić inną trasą do Gliwic, bo od dawna istnieje już połączenie osiedla Sikornik z Pilchowicami. Zostanie więc utworzona pętla rowerowa w tym rejonie GOP. Sądzę, że stanie się to dodatkową atrakcją krajoznawczych wycieczek organizowanych pod hasłem „ROWEREM PO ŚLĄSKU” – przekonuje Sławomir Teliczan z Wydziału Inwestycji i Remontów UM.

Przedsięwzięcie powinno zostać zrealizowane do połowy listopada br. Wykonaniem zadania - finansowanego w całości ze środków budżetu miejskiego – zajmie się firma wyłoniona w drodze przetargu (otwarcie ofert przetargowych – 9 października). Koszt robót wyniesie ok. 200 tysięcy zł. - Przekazanie do użytku całej pętli rowerowej nastąpi jednak dopiero po oficjalnym przejęciu przez miasto Gliwice roli gospodarza „dróg serwisowych” autostrady A-4 – wyjaśnia Sławomir Teliczan. (luz)



fot. W. Baran

„Drogi serwisowe” w pasie autostrady A-4 są już wykorzystywane przez rowerzystów

Cykloturyści na trasie

Redakcja Magazynu Turystyczno-Sportowo-Trampingowego „CYKLOTURYSTA” w Gliwicach zorganizowała w ostatnich tygodniach tegorocznego lata dwie krajoznawcze imprezy rowerowe – piknik w Goszycach (9 września) i rajd do Pilchowic (10 września).



fol. L. Dynak

W pierwszej z nich wzięło udział 40 rowerzystów z Chorzowa, Cieszyna, Gliwic, Radlina, Rybnika, Rydułtów i Tychów (na zdjęciu). Obok kaplicy św. Magdaleny koło Goszyc odbył się „przełaj kolarski”, w którym zwyciężył Michał Kasperczyk z Tychów. I miejsce w konkursie pod nazwą „żółwia jazda” zajęł natomiast Dariusz Materzok z Radlina. Każdy z uczestników pikniku otrzymał kołocz z piekarni w Paniówkach, a zwycięzcy współzawodnictwa – nagrody rzeczowe ufundowane przez Starostwo Powiatowe i gliwicki samorząd. Rowerzyści skorzystali z pięknej pogody i udali się na grzybobranie do lasu. – *Było ono bardzo udane* – informuje Lesław Dynak, organizator pikniku.

Druga z imprez doszła do skutku za sprawą tradycyjnego święta plonów. Rowerzyści pojechali w niedzielę na powiatowe dożynki w Pilchowicach. Na tamtejszym boisku LKS „Victoria” przeprowadzono konkursy sprawnościowe – slalom rowerowy i „żółwia jazdę”. W poszczególnych kategoriach zwyciężyli: Borys Kaniowski z Gliwic, Katarzyna Wiercińska z Knuruwa, Dariusz Czarnecki i Piotr Sobel z Gliwic. Puchar sołtysa Pilchowic zdobyła drużyna z Knuruwa. (luz)

Gimnazjum ping-pongistów

W hali sportowej Zespołu Szkół Ogólnokształcących nr 13 (Osiedle Waryńskiego) rozegrano I Turniej Indywidualnej Ligi Gimnazjalnej Tenisa Stołowego w Gliwicach. Najlepszymi ping-pongistami okazali się gospodarze zawodów – uczniowie Gimnazjum nr 5: Dominika Janiczek oraz Paweł Sieratowicz. W zespołowej klasyfikacji dziewcząt i chłopców zwyciężyli również gimnazjaliści z „piątki”. (luz)

Z ringu na podium

Gliwiczanie Szymon Wąs zdobył Pucharu Europy w kick-boxingu. Zajął pierwsze miejsce w swojej kategorii wiekowej i wagowej. Okazuje się, że to nie pierwszy sukces piętnastolatka, który jest także utalentowanym bokserem. W tej dyscyplinie wywalczył już brązowy medal na mistrzostwach Polski kadetów.

Zawody Pucharu Europy w kick-boxingu odbyły się we wrześniu w Hamburgu. Uczestniczyło w nich około 400 sportowców. Gliwiczanie towarzyszył na miejscu Henryk Wilk, wiceprezes GUKS „CARBO”. – *Szymon stoczył trzy dobre walki. Pokonał kolejno rywali z Niemiec i Mołdawii, awfinalegował nad zawodnikiem z Łodzi* – relacjonuje. Piętnastolatek w klubie „Carbo” trenuje boks,



fol. archiwum GUKS „CARBO”

a umiejętności w kick-boxingu doskonalili pod okiem trenerów: Bartłomieja Pawlusa i Cezarego Podrazy. Być może za kilka miesięcy także tę dyscyplinę sportu będzie mógł ćwiczyć w hali przy ulicy Dubois. – *Mam nadzieję, że sukces Szymona zachęci innych młodych ludzi do uprawiania kick-boxingu. Jesteśmy już po wstępnych rozmowach z obydwojema szkoleniowcami. Zgodziliśmy się prowadzić społecznie zajęcia w naszym klubie. Postaramy się więc zorganizować nową sekcję sportową. Nabór chętnych ogłosimy po załatwieniu wszystkich niezbędnych formalności, prawdopodobnie na początku przyszłego roku* – informuje Henryk Wilk. (al)

Stowarzyszenie Gliwickiej Młodzieży SIGNUM organizuje drugą edycję zawodów w grach komputerowych pod nazwą „LAN PARTY ŚLĄSK 2006”. Impreza odbędzie się w dniach 14 i 15 października (sobota i niedziela) w hali Ośrodka Sportu Politechniki Śląskiej przy ul. Kaszubskiej 28 (dojazd od strony ul. Akademickiej).

Gry komputerowe

Każdy z uczestników turnieju musi dysponować własnym sprzętem komputerowym (monitorem, komputerem, myszą, listwą zasilającą...itd.). Początek sobotnich rozgrywek – godz. 13.00. Planuje się, że zawody będą trwać nieprzerwanie przez całą dobę (nie wyłączając nocy). W tym samym czasie i miejscu zostanie również przeprowadzony turniej „SIGNUM RALLY LAN PARTY”. Biorące w nim udział osoby będą rywalizować w grach symulujących jazdę samochodem rajdowym. W tym celu organizatorzy udostępnią zainteresowanym odpowiednie stanowisko techniczne z kompletnym oprzyrządowaniem (monitorem, słuchawkami, kierownicą i pedałami). Pomysłodawcy przedsięwzięcia stawiają sobie za cel propagowanie wśród młodych mieszkańców Gliwic ciekawych i niebanalnych form aktywnego spędzania wolnego czasu. Szczegółowych informacji na temat zawodów można zasięgnąć u Lecha Dobrzańskiego – prezesa Stowarzyszenia Gliwickiej Młodzieży SIGNUM, tel. 0-608-536-300 bądź na stronie internetowej www.lan-party.signum24.pl (luz)

Powalczą o nagrody

Gliwicki Zespół Szkół Ogólnokształcących nr 4 im. Piastów Śląskich organizuje tradycyjny III BIEG PIASTÓW ŚLĄSKICH. Zawody dla uczniów gimnazjów i placówek ponadgimnazjalnych odbędą się 5 października na terenie Parku Kultury i Wypoczynku przy ul. Chorzowskiej w Gliwicach. Początek zawodów – godz. 12.00. – *Zaplanowaliśmy cztery konkurencje. Jako pierwsze pobiegną uczennice gimnazjum, a po nich – gimnazjaliści. W następnej kolejności przewidzieliśmy rywalizację dziewcząt i chłopców ze szkół ponadgimnazjalnych* – informuje Wiesław Prymaczenko, nauczyciel wychowania fizycznego w ZSO nr 4. Zgłoszenia uczestników będą przyjmowane na ok. pół godziny przed każdym biegiem. Organizatorzy podkreślają, iż dla zwycięzców przewidziano pamiątkowe dyplomy oraz atrakcyjne nagrody rzeczowe. (kik)

Turniej oldbojów

W dniach 7-8 października w hali sportowej przy ul. Sikorskiego 132 w Sośnicy zostaną rozegrane zawody o Puchar Śląska Oldbojów w Halowej Piłce Nożnej „Mitsubishi CUP 2006”. Organizatorem turnieju jest Gliwickie Stowarzyszenie Piłki Halowej. Swój udział w imprezie zapowiedziało 12 drużyn z całego województwa. Otwarcie zawodów nastąpi o godz. 9.00 w sobotę, 7 października. W programie przewidziano m.in. pojedynki samorządowców Gliwic i Zabrze (początek meczu – ok. godz. 15.00 w niedzielę, 8 października). (luz)

Pożegnanie sezonu

Zarząd Ośrodków Wypoczynkowo-Turystycznych „TUR” w Gliwicach organizuje tradycyjną imprezę na pożegnanie tegorocznego sezonu. Odbędzie się ona w niedzielę, 15 października, na terenie ośrodka „TUR” nad jeziorem w Czechowicach. Dla miłośników jeździectwa przygotowano Bieg św. Huberta, a także galę Złotego Podkowiaka. – *Będą preferowane stroje jeździeckie, myśliwskie i turystyczne. Uczestnicy imprezy mogą wziąć udział w konkursach wbijania gwoździ oraz rzutów podkowiaki i kołami ratunkowymi. Będzie też strzelnica łucznicza. Ponadto zaprezentujemy m.in. widowiskowy pokaz umiejętności drwali* – zapowiada Jan Maurycy Drobny, dyrektor ZOWT „TUR”. Początek – godz. 12.00. Wstęp wolny. (luz)

Kremowy konkurs

W 38 numerze MSI z 21 września 2006 r. opublikowany został konkurs, dotyczący „Tropłowitza i kremu NIVEA”. W konkursie wzięło udział wiele osób, za co serdecznie dziękujemy :).

Redakcja MSI uhonorowała 10 osób. Prawidłowe odpowiedzi najszybciej dostarczyli: **Aleksander Gorgol, Danuta Skorupka i Karolina Kostrzewa**. Postanowiliśmy także wyróżnić dodatkowo jeszcze 7 osób, które prawidłowo odpowiedziały na pytania konkursowe, a są nimi: **Kamil Szalański, Małgorzata Stodulska, Anna Gruszecka, Magdalena Fyrnys, Katarzyna Dymek, Joanna Błażyca, Aleksandra Mońko**.

Wszystkim laureatom konkursu bardzo serdecznie gratulujemy i zapraszamy na rozdanie nagród, które odbędzie się w środę, 11 października 2006 r. o godz. 15.30 w sali 123 w Urzędzie Miejskim w Gliwicach.

Spotkania taneczne tuż, tuż...

Pasja tańca opanowała Polaków. Kolejne edycje widowiskowego współzawodnictwa można oglądać od kilku sezonów w jednej z prywatnych telewizji, a już za niedługo utalentowani tancerze z całego kraju pojawią się także w Gliwicach. W pierwszą sobotę następnego miesiąca, 7 października, szykuje się bowiem ogólnopolski turniej tańca z udziałem par zagranicznych. Artyści, którzy zawalczą o puchar IV GLIWICKICH SPOTKAŃ TANECZNYCH, nie są - co prawda - gwiazdami ekranu, lecz z całą pewnością dostarczą widzom równie niezapomnianych wrażeń.

Rywalizacja odbędzie się w hali sportowej Zespołu Szkół Ogólnokształcących nr 4 przy ul. Orłąt Śląskich. Organizatorem imprezy jest - tradycyjnie - Gliwickie Stowarzyszenie Taneczno - Sportowe „SZOK”. - Już trzeci raz w tym roku zapraszamy mieszkańców miasta na żywiłowy turniej tańca. W marcu przygotowaliśmy Mistrzostwa Polski Dorosłych i Młodzieży w stylu standardowym oraz Juniorów Młodszych i Juniorów Starszych w stylu latynoamerykańskim. W maju odbyła się z kolei „Gala Taneczna” - międzynarodowy turniej w ramach rankingu IDSF (International Dance Sport Federation).



W październiku na gliwickim parkiecie zatańczą natomiast pary z całej Polski. Zapowiada się wspaniała rywalizacja - zawiadamia Izabela Więcek z Gliwickiego Stowarzyszenia Taneczno - Sportowego „SZOK”.

Od godz. 10.00 tańczyć będą początkujący (najmłodszy nie mają więcej niż 9 lat) oraz osoby, które podjęły już walkę o klasy taneczne. Trzy i pół godziny później zastąpią ich pary juniorskie. Blok wieczorny (rozpoczynający się o godz. 17.00) będzie z kolei należał do tancerzy - amatorów w wieku powyżej 15 lat. - Turniej uświetnią m.in. występy Sergiu Rusu i Doroty Makar, finalistów Mistrzostw Polski, a także zwycięzców wielu turniejów krajowych i zagranicznych - informuje Izabela Więcek. - Dla wszystkich 48 par, które staną na podium, przygotowaliśmy już medale i puchary.

Szczegółowych informacji na temat organizacji zawodów udzielają: Ryszard Korab (tel. 0601-416-053), Leszek Wierczok (tel. 0502-171-410) oraz Izabela Więcek (tel. 032-331-56-18, e-mail: szokowski@wp.pl). Już teraz zapraszają oni do obejrzenia przyszłorocznych Mistrzostw Polski w 10 tańcach oraz kolejnej „Gali Tanecznej IDSF”. Przypominają też, że każdy pasjonat tańca, niezależnie od



wieku i dotychczasowych umiejętności, może dołączyć do tanecznego świata. - W naszym stowarzyszeniu znajdzie się miejsce dla wszystkich! - podkreślają. (kik)

fot. archiwum Stowarzyszenia SZOK

Koncert gorącej perkusistki

W sobotę, 7 października, w Kinoteatrze „X” (ul. Marcina Strzody 10) wystąpi Cindy BLACKMAN - uważana za jedną z najlepszych perkusistek na świecie. Jest ona utalentowaną instrumentalistką, która potrafi swobodnie poruszać się pomiędzy jazzem, rockiem i muzyką funky. Grała dotąd z wybitnymi muzykami, w tym m.in. z Lenny'm Kravitzem, Davidem Gilmour'em i Matt'em Garrisonem. W fachowej prasie nazwano ją „jedną z najgorętszych perkusistek w tym biznesie”. Podczas gliwickiego koncertu będą jej towarzyszyć polscy muzycy: Krzysztof „Puma” Piasecki - gitara, Zbigniew Jakubek - instrumenty klawiszowe oraz Krzysztof Ścierański - bas. Początek - godz. 19.00. Sprzedaż biletów prowadzi kasa Kinoteatru „X”. (luz)

Zaśpiewajmy razem...

W sobotę, 7 października 2006 r. o godz. 18.00 w kościele św. Jacka w Bytomiu rozpocznie się „ZWIASTUN” Ogólnopolskiego Festiwalu Piosenki Religijnej CANTATE DEO.



W programie ZWIASTUNA zaplanowano koncert laureatów Cantate Deo, wspólny śpiew oraz pierwszą prezentację pofestiwalowej płyty multimedialnej. Album zawiera najciekawsze utwory muzyczne z festiwalu oraz krótki film o gliwickiej rozśpiewanej Sośnicy. Organizatorem festiwalu jest Katolickie Stowarzyszenie Młodzieży Diecezji Gliwickiej. Szczegółowe informacje znajdują się na stronie internetowej www.cantate.pl. (omi)

„GWAR” pod skrzydłami MDK

Dziecięcy Zespół Wokalno-Taneczny „GWAR” w Gliwicach będzie nadal prowadził swoją działalność, ale pod auspicjami Młodzieżowego Domu Kultury. Taką decyzję podjął Jan Kaźmierczak, zastępca prezydenta miasta, kierując się m.in. prośbami i sugestiami osób związanych z „GWAREM”. Funkcjonującemu w mieście od 27 lat zespołowi groziła bowiem likwidacja ze względów ekonomicznych.

GWAR cierpiał na dotkliwy brak funduszy potrzebnych na pokrycie kosztów działalności, w tym zwłaszcza - opłat czynszowych za wynajem pomieszczeń w budynku Rynek 18. Ustanowienie nowych zasad pracy grupy oddaliło tę groźbę. Zdecydowano, że zespół nie będzie już samodzielną jednostką organizacyjną w mieście, lecz jedną z wielu grup objętych opieką MDK. Nie ulegnie natomiast zmianie siedziba „GWARU”. W dalszym ciągu będzie on korzystał z lokalu na II piętrze kamienicy w Ryнку, nad klubem „Gwarek”. -Zajęcia rozpoczęły się tam 2 października. Będą prowadzone w poniedziałki i czwartki - informuje Eugeniusz Siwiec, kierownik zespołu. Wprowadzono przy tym istotną innowację: wszystkie zajęcia są nieodpłatne.

Zapisy do „GWAROWEGO PRZEDSZKOLA” (maluchy w wieku 5-6 lat) oraz grupy tańca nowoczesnego „GWAR-ATMA” (starsze dzieci, gimnazjaliści i licealiści) będą przyjmowane w poniedziałki i czwartki w godzinach od 16.00 do 18.00. Szczegółowych informacji na ten temat można zasięgnąć pod numerem telefonu 0-32-238-82-63 bądź na stronie internetowej www.gwar.clubnet.pl. (luz)



Powiatowy Urząd Pracy informuje...

Poszukiwani:

- **agent ochrony** - wykształcenie zawodowe, mile widziane doświadczenie, miejsce pracy: Gliwice,
- **blacharz samochodowy** - doświadczenie, miejsce pracy: Knurów,
- **elektryk** - wykształcenie zawodowe lub średnie, doświadczenie, uprawnienia SEP do 1 KV, miejsce pracy: Gliwice,
- **elektryk lub elektronik** - wykształcenie minimum zawodowe, miejsce pracy: Pyskowitz,
- **kelnierka** - wykształcenie średnie, doświadczenie, miejsce pracy: Gliwice,
- **kierowca** - wykształcenie podstawowe, minimum 5 lat doświadczenia, miejsce pracy: teren kraju,
- **księgową** - wykształcenie wyższe, miejsce pracy: Pyskowitz,
- **magazynier** - doświadczenie w branży instalacyjnej i grzewczej, prawo jazdy kat. B, miejsce pracy: Gliwice,
- **magazynier-kierowca** - prawo jazdy kat. B, mile widziana umiejętność obsługi wózków widłowych, miejsce pracy: Gliwice,
- **malarz-tylnik** - doświadczenie, miejsce pracy: teren kraju,
- **pracownik robót wykończeniowych** - wykształcenie zawodowe, minimum 5 lat doświadczenia, miejsce pracy: Gliwice,
- **robotnik budowlany** - orzeczenie o stopniu niepełnosprawności, miejsce pracy: Gliwice i okolice,
- **specjalista ds. organizacji i kadr** - wykształcenie wyższe, minimum 5 lat doświadczenia, biegła znajomość języka angielskiego, miejsce pracy: Gliwice,
- **specjalista ds. turystyki** - wykształcenie średnie, doświadczenie, znajomość języka niemieckiego, miejsce pracy: Gliwice,
- **sprzątaczką** - orzeczenie o stopniu niepełnosprawności, miejsce pracy: Knurów,
- **sprzedawca-kasjer** - umiejętność obsługi komputera, mile widziane doświadczenie, miejsce pracy: Gliwice,
- **stolarz** - wykształcenie zawodowe, doświadczenie, miejsce pracy: Gliwice i okolice,
- **tylnik** (ocieplanie budynków) - doświadczenie, miejsce pracy: Gliwice.

Osoby zainteresowane, spełniające warunki podane w ofercie proszone są o kontakt osobisty w PUP Gliwice Pl. Inwalidów Wojennych 12, pokój nr 9 - poniedziałek, wtorek, środa w godz. od 8.00 do 15.00, czwartek w godz. 8.00 do 16.30, piątek w godz. od 8.00 do 14.00.

Prezydent Miasta Gliwice ogłasza:

- ▶ **6 października 2006 r. o godz. 9.00** rozpocznie się III ustny przetarg nieograniczony na zbycie (sprzedaż na własność) nieruchomości zabudowanej położonej w Gliwicach przy **ul. Daszyńskiego 277B** z obniżeniem ceny wywoławczej o 20% w stosunku do ceny wywoławczej z I przetargu,
 - ▶ **10 października 2006 r. o godz. 10.00** rozpocznie się I ustny przetarg ograniczony na wysookość czynszu dzierżawnego, nieruchomości położonej w Gliwicach przy **ul. Tamogórskiej 151**,
 - ▶ **12 października 2006 r. o godz. 10.00** w siedzibie Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej przy Placu Inwalidów Wojennych 12 rozpocznie się II ustny przetarg na sprzedaż lokalu użytkowego wraz z oddaniem w wieczyste użytkowanie ułamkowej części gruntu położonego w Gliwicach przy **ul. Moniuszki 10**,
 - ▶ **16 października 2006 r. o godz. 10.00 i 11.00** w siedzibie Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej przy Placu Inwalidów Wojennych 12 rozpoczną się I ustne przetargi na sprzedaż lokali wraz z oddaniem w wieczyste użytkowanie ułamkowych części gruntu położonych w Gliwicach przy: **1. ul. Toszeckiej 182 - lokal użytkowy nr 3, 2. ul. Toszeckiej 182 - lokal użytkowy nr 2**,
 - ▶ **17 października 2006 r. o godz. 11.00 i 12.00** w siedzibie Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej przy Placu Inwalidów Wojennych 12 rozpoczną się I ustne przetargi na sprzedaż lokali wraz z oddaniem w wieczyste użytkowanie ułamkowych części gruntu położonych w Gliwicach przy: **1. ul. Wieczorka 23 - lokal użytkowy nr 5, 2. ul. Wieczorka 11/9 - lokal mieszkalny**.
- szczegóły na stronie internetowej www.um.gliwice.pl w dziale ogłoszenia i komunikaty**



PREZYDENT MIASTA GLIWICE

ogłasza

przetarg nieograniczony na
**termomodernizację budynku Przedszkola Miejskiego nr 17 przy
ul. Andromedy 36 w Gliwicach.**

Nazwa i adres zamawiającego: Miasto Gliwice, ul. Zwycięstwa 21, 44-100 Gliwice.

Specyfikacja istotnych warunków zamówienia: do odbioru w siedzibie zamawiającego w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, Biuro Obsługi Interesantów, stanowisko ds. zamówień publicznych (parter) od poniedziałku do środy od godz. 8.00 do godz. 16.00, w czwartek od godz. 8.00 do godz. 17.00, w piątek od godz. 8.00 do godz. 15.00, tel. 032-239-12-56, faks 032-231-27-25, za zaliczeniem pocztowym lub na stronie internetowej pod adresem www.um.gliwice.pl, w dziale Ogłoszenia i komunikaty / Zamówienia publiczne Urzędu Miejskiego.

Koszt specyfikacji: 100 zł.

Przedmiot zamówienia oraz wielkość lub zakres zamówienia.

Zamówienie dotyczy wykonania następujących robót:

1. roboty budowlane:

- docieplenie ścian zewnętrznych,
- docieplenie stropodachu,
- wymiana stolarki okiennej,
- wymiana ślusarki drzwiowej,
- remont tarasu;

2. roboty instalacyjne:

- wymiana rur c.o.,
- wymiana grzejników,
- montaż kompaktowego węzła cieplnego dla potrzeb c.o. i c.w.u.

Inne wymagania:

a) przy przygotowaniu oferty należy uwzględnić specyfikę pracy w czynnych obiektach oświatowych - przedszkolach,

b) przed opracowaniem oferty wskazana jest wizja obiektu.

Oferty częściowe: zamawiający nie dopuszcza możliwości składania ofert częściowych.

Oferty wariantowe: zamawiający nie dopuszcza możliwości składania ofert wariantowych.

Termin wykonania zamówienia: 31 lipca 2007 r.

Opis warunków udziału w postępowaniu oraz opis sposobu dokonywania oceny spełnienia tych warunków.

O udzielenie zamówienia mogą ubiegać się wykonawcy, którzy:

1) posiadają uprawnienia do wykonywania określonej działalności lub czynności, jeżeli ustawy nakładają obowiązek posiadania takich uprawnień oraz nie podlegają wykluczeniu z postępowania o udzielenie zamówienia (podstawy prawne wykluczenia z postępowania określają art. 24 ust. 1 i 2 ustawy pzp);

2) posiadają niezbędną wiedzę i doświadczenie oraz dysponują potencjałem technicznym i osobami zdolnymi do wykonania zamówienia;

a) potencjał kadrowy - wykonawca musi mieć do dyspozycji odpowiednio wykwalifikowany personel:

- kierownik budowy, posiadający uprawnienia budowlane do kierowania robotami budowlanymi o specjalności konstrukcyjno-budowlanej oraz zaświadczenie o przynależności do właściwej izby samorządu zawodowego,
- kierownik robót, posiadający uprawnienia budowlane do kierowania robotami budowlanymi o specjalności instalacyjnej w zakresie instalacji i urządzeń c.o. oraz zaświadczenie o przynależności do właściwej izby samorządu zawodowego,

b) doświadczenie zawodowe - wykonawca musi wykazać, że w okresie ostatnich 5 lat (a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy, to w tym okresie) ukończył z należytą starannością realizację co najmniej 1 zadania odpowiadającego swoim rodzajem robotom stanowiącym przedmiot tego zamówienia o wartości nie mniejszej niż 470.000 zł (brutto);

3) znajdując się w sytuacji ekonomicznej i finansowej zapewniającej wykonanie zamówienia.

Ocena spełnienia warunków udziału w postępowaniu dokonana zostanie w oparciu o informacje zawarte w dokumentach i oświadczeniach na zasadzie spełnienia/nie spełnienia. Z treści złożonych dokumentów musi wynikać jednoznacznie, iż wykonawca spełnił wszystkie warunki.

Wadium: brak.

Kryteria oceny ofert i ich znaczenie: cena - 100%.

Termin składania ofert: 19 października 2006 r. do godz. 10.00.

Miejsce składania ofert: siedziba zamawiającego, Biuro Obsługi Interesantów, stanowisko ds. zamówień publicznych (parter) lub listownie na adres zamawiającego.

Termin otwarcia ofert: 19 października 2006 r. o godz. 11.00.

Miejsce otwarcia ofert: siedziba zamawiającego, sala nr 139.

Termin związania ofertą: 30 dni.

Umowy ramowe: zamawiający nie zamierza zawierać umowy ramowej.

Dynamiczny system zakupów: nie dotyczy.

Wybór najkorzystniejszej oferty z zastosowaniem aukcji elektronicznej: nie dotyczy.

Ogłoszenie przekazano do publikacji Prezesowi UZP 18 września 2006 r.



PREZYDENT MIASTA GLIWICE

ogłasza

przetarg nieograniczony na
wykonanie wraz z oznakowaniem trasy rowerowej nr 374 Droga Ostropa - Wilcze Gardło i przejazdu dla rowerzystów przez ul. Daszyńskiego w Ostropie.

Nazwa i adres zamawiającego: Miasto Gliwice, ul. Zwycięstwa 21, 44-100 Gliwice.

Specyfikacja istotnych warunków zamówienia: do odbioru w siedzibie zamawiającego w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, Biuro Obsługi Interesantów, stanowisko ds. zamówień publicznych (parter) od poniedziałku do środy od godz. 8.00 do godz. 16.00, w czwartek od godz. 8.00 do godz. 17.00, w piątek od godz. 8.00 do godz. 15.00, tel. 032-239-12-56, faks 032-231-27-25, za pośrednictwem poczty lub na stronie internetowej pod adresem www.um.gliwice.pl, w dziale Ogłoszenia i komunikaty / Zamówienia publiczne Urzędu Miejskiego.

Koszt specyfikacji: 30 zł.

Przedmiot zamówienia oraz wielkość lub zakres zamówienia:

wykonanie wraz z oznakowaniem trasy rowerowej nr 374 Droga Ostropa - Wilcze Gardło i przejazdu dla rowerzystów przez ul. Daszyńskiego w Ostropie.

Szczegółowy opis zamówienia zawiera dokumentacja projektowa (rysunki + opis techniczny + przedmiary) oraz specyfikacje techniczne wykonania i odbioru robót budowlanych.

Oferty częściowe: zamawiający nie dopuszcza możliwości składania ofert częściowych.

Oferty wariantowe: zamawiający nie dopuszcza możliwości składania ofert wariantowych.

Termin wykonania zamówienia: 6 tygodni od daty zawarcia umowy.

Opis warunków udziału w postępowaniu oraz opis sposobu dokonywania oceny spełnienia tych warunków:

a) potencjał kadrowy - wykonawca musi mieć do dyspozycji odpowiednio wykwalifikowany personel:

- kierownik robót z uprawnieniami budowlanymi do kierowania robotami budowlanymi w specjalności drogowej lub równoważnymi uprawnieniami wydanymi na podstawie wcześniej obowiązujących przepisów oraz zaświadczeniem o przynależności do właściwej izby samorządu zawodowego,

b) doświadczenie zawodowe (wykonawca musi wykazać, że w okresie ostatnich 5 lat (a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy, to w tym okresie) ukończył z należytą starannością realizację co najmniej 2 zadań odpowiadających swoim rodzajem robotom stanowiącym przedmiot tego zamówienia.

Wadium: nie wymagane.

Kryteria oceny ofert i ich znaczenie: cena - 100%.

Termin składania ofert: 9 października 2006 r. do godz. 10.00.

Miejsce składania ofert: siedziba zamawiającego, Biuro Obsługi Interesantów, stanowisko ds. zamówień publicznych (parter) lub listownie na adres zamawiającego.

Termin otwarcia ofert: 9 października 2006 r. o godz. 11.00.

Miejsce otwarcia ofert: siedziba zamawiającego, sala nr 254.

Termin związania ofertą: 30 dni.

Umowy ramowe: zamawiający nie zamierza zawierać umowy ramowej.

Dynamiczny system zakupów: zamawiający nie zamierza ustanowić dynamicznego systemu zakupów.

Zarząd Dróg Miejskich w Gliwicach,

ogłasza przetarg nieograniczony na

zimowe utrzymanie dróg na terenie miasta Gliwice.

Nazwa i adres zamawiającego: Zarząd Dróg Miejskich, 44-121 Gliwice, ul. Bolesława Śmiałego 2B, tel. 032-270-65-05, faks 032-335-40-11, www.zdm.gliwice.pl, e-mail: pawel.pendzialek@zdm.gliwice.pl

Specyfikacja istotnych warunków zamówienia: specyfikacja w formie „papierowej” jest dostępna w cenie 20 zł w siedzibie ZDM przy ul. Bolesława Śmiałego 2B (sekretariat), w godz. od 8.00 do 15.00 lub za zaliczeniem pocztowym (koszty przesyłki zostaną doliczone do ceny SIWZ). Nr konta: ING Bank Śląski 58 1050 1298 1000 0022 8940 7450.

Uwaga: Warunkiem wydania specyfikacji w siedzibie zamawiającego jest przedstawienie dowodu wpłaty na wyżej wymienione konto.

Specyfikacja jest również dostępna na stronie internetowej zamawiającego: www.zdm.gliwice.pl

Przedmiot zamówienia oraz wielkość lub zakres zamówienia: zimowe utrzymanie dróg o łącznej długości 456.560 mb i powierzchni 3.041.195,1 m² na terenie miasta Gliwice. Odsnieżaniem objęte są 634 ulice na terenie miasta w ramach I i II kolejności odsnieżania oraz chodniki o łącznej powierzchni 52.627,5 m².

Oferty częściowe: zamawiający dopuszcza możliwość składania ofert częściowych.

Oferty wariantowe: zamawiający nie dopuszcza możliwości składania ofert wariantowych.

Termin wykonania zamówienia: od 10 listopada 2006 r. do 31 marca 2007 r.

Opis warunków udziału w postępowaniu oraz opis sposobu dokonywania oceny spełnienia tych warunków.

Wykonawca nie może podlegać wykluczeniu z ubiegania się o zamówienie publiczne na podstawie art. 42 ust. 1 i 2 oraz musi spełniać warunki określone w art. 22 ust. 1 ustawy.

1. Potencjał ekonomiczno-finansowy - o zamówienie ubiegać się mogą wykonawcy, którzy są w sytuacji ekonomicznej i finansowej zapewniającej wykonanie zamówienia oraz są ubezpieczeni od odpowiedzialności cywilnej kontraktowej i deliktowej w zakresie prowadzonej działalności.

2. Potencjał kadrowy - wykonawca musi dysponować osobami zdolnymi do wykonania zamówienia.

3. Doświadczenie zawodowe - wykonawca musi wykazać że zrealizował, jako główny wykonawca w okresie ostatnich 3 lat przed dniem

wszczęcia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie, minimum 1 usługę odpowiadającą swoim rodzajem i wartością usługę stanowiącą przedmiot zamówienia.

4. Potencjał techniczny (sprzęt) - wykonawca musi dysponować odpowiednimi narzędziami i urządzeniami, a w szczególności:

lp.	rejony (zadania) numer	środki techniczne/ potencjał osobowy (dla każdego rejonu)
1.	nr 1-16 nr 19-27	2 jednostki pługowe, takie jak: traktor, koparka lub samochód ciężarowy o masie całkowitej pow. 3,5 tony, zamontowanym pługiem/ te same lub inne 2 jednostki przystosowane do posypywania ulic solą drogową (na zasadzie solarki)
2.	nr 17-18	1 jednostka pługowa, taka jak: mały traktor lub inny pojazd wyposażony w pług, o szerokości pługa nie przekraczającej 1,5 metra, umożliwiającej odsnieżanie chodników/ ta sama lub inna jednostka przystosowana do posypywania chodników materiałem typu: piasek/ mieszanka piasku i soli/ plus dodatkowo 8 pracowników fizycznych, nie licząc kierowcy

Wadium: 27.000 zł w przypadku zaofiarowania całego zadania lub w wysokości 1.000 zł dla każdego zadania.

Kryteria oceny ofert i ich znaczenie: cena - 100%.

Termin składania ofert: 2 listopada 2006 r. do godz. 11.00.

Miejsce składania ofert: siedziba ZDM, ul. Bolesława Śmiałego 2B, pok. 131 (sekretariat).

Termin otwarcia ofert: 2 listopada 2006 r. o godz. 12.00.

Miejsce otwarcia ofert: siedziba ZDM, ul. Bolesława Śmiałego 2B, pok. 133.

Termin związania ofertą: 60 dni.

Umowy ramowe: nie dotyczy.

Dynamiczny system zakupów: nie dotyczy.

Wybór najkorzystniejszej oferty z zastosowaniem aukcji elektronicznej: nie dotyczy.

Ogłoszenie przekazano do publikacji w Biuletynie UZP 18 września 2006 r.



Obwieszczenie

PREZYDENTA MIASTA GLIWICE

**z 18 września 2006r. o rejestracji przedpoborowych
mężczyzn urodzonych w 1988 r.**

Na podstawie art. 31 ust. 1, 4, 5 ustawy z 21 listopada 1967 r. o powszechnym obowiązku obrony Rzeczypospolitej Polskiej (tekst jednolity Dz.U. z 2004 r. nr 241, poz. 2416 zm. Dz.U. nr 277 poz. 2742, Dz.U. z 2005 r. nr 180 poz. 1496, Dz.U. z 2006 r. nr 104, poz. 708) w związku z art. 8 ust. 1 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz.U. z 2001 r. nr 142 poz. 1591, zm. z 2002 r. nr 23, poz. 220, nr 62, poz. 558, nr 113, poz. 984, nr 153, poz. 1271, nr 214, poz. 1806 z 2003 r. nr 80 poz. 717, nr 162, poz. 1568, z 2004 r. nr 102 poz. 1055, nr 116 poz. 1203, Dz.U. z 2005 r. nr 172, poz. 1441, Dz.U. z 2006 r. nr 17 poz. 128) oraz § 9 i 10 rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych z 5 maja 1992 r. w sprawie rejestracji przedpoborowych (Dz.U. nr 40, poz. 173 zm Dz.U. z 1999 r. nr 69 poz. 771, Dz.U. z 2005 r. nr 171 poz. 1437)

podaje się do publicznej wiadomości:

1. w czasie od 2 do 31 października 2006 r. w godzinach od 9.00 do 15.00 przeprowadzona zostanie rejestracja przedpoborowych;
2. obowiązkowi zgłoszenia się do rejestracji podlegają mężczyźni, obywatele polscy urodzeni w 1988 r. zamieszkali stale bądź przebywający na pobycie czasowym ponad 2 miesiące na terenie miasta Gliwice;
3. obowiązkowi zgłoszenia się do rejestracji podlegają również mężczyźni, obywatele polscy, którzy dotychczas tego nie uczynili. Obowiązek ten trwa do końca roku kalendarzowego, w którym kończą 24 rok życia;
4. rejestracja odbędzie się w Urzędzie Miejskim w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21 - pok. 216, II piętro;
5. przedpoborowi wymienieni w pkt 2 i 3 obowiązani są zgłosić się do rejestracji osobiście w miejscu wskazanym w pkt 4 i w terminie określonym w pkt 1 oraz winni przedstawić:

- dowód osobisty lub inny dokument pozwalający stwierdzić tożsamość,
- dokumenty stwierdzające wykształcenie (ostatnie świadectwo szkolne);

6. przedpoborowy, trwale niezdolny do osobistego zgłoszenia się do rejestracji wskutek kalektwa, ułomności lub choroby obłożnej, może obowiązek ten spełnić za pośrednictwem pełnoletniej osoby z najbliższego otoczenia;

7. przedpoborowy, który w okresie od dnia ogłoszenia do dnia rozpoczęcia rejestracji zmienił miejsce pobytu stałego lub pobytu czasowego trwającego ponad 2 miesiące, zobowiązany jest zgłosić się do organu gminy właściwego ze względu na nowe miejsce pobytu stałego lub czasowego trwającego ponad 2 miesiące;

8. przedpoborowy, który po rozpoczęciu rejestracji zamierza zmienić miejsce pobytu, obowiązany jest zgłosić się do rejestracji przed dokonaniem zmiany miejsca pobytu;

9. przedpoborowy, który z jakichkolwiek przyczyn nie mógł zgłosić się do rejestracji we właściwym terminie, obowiązany jest uczynić to niezwłocznie po ustaniu przeszkód bez odrębnego wezwania, a także obowiązany jest zawiadomić pisemnie, osobiście lub za pośrednictwem innej osoby organ gminy przeprowadzający rejestrację o przeszkodach uniemożliwiających zgłoszenie się do rejestracji - najpóźniej w dniu wyznaczonym na zgłoszenie się do rejestracji;

10. NIEOTRZYMANIE WEZWANIA I MIENIEGONIEZWAŁNIA MĘŻCZYŹN WYMIENIONYCH W PKT 2 I 3 O OBOWIĄZKU ZGŁOSZENIA SIĘ DO REJESTRACJI W TERMINIE OKREŚLONYM W OBWIESZCZENIU.

1) Wobec przedpoborowego nie zgłaszającego się do rejestracji w określonym terminie i miejscu bez uzasadnionej przyczyny może być nałożona grzywna w celu przymuszenia, albo zarządzone przymusowe doprowadzenie przed Policję do Urzędu Miejskiego, w trybie przepisów o postępowaniu egzekucyjnym w administracji, zgodnie z art. 31 ust. 6 ustawy z 21 listopada 1967 r. o powszechnym obowiązku obrony Rzeczypospolitej Polskiej (Dz.U. z 2004 r. nr 241, poz. 2416 z późn. zmianami).

2) Niezależnie od środków przymusu wymienionych w pkt 1 przedpoborowy nie zgłaszający się w nakazanym terminie i miejscu do rejestracji w myśl art. 224 cyt. wyżej ustawy podlega grzywnie albo karze ograniczenia wolności. Takiej samej karze i grzywnie podlegają przedpoborowi, którzy nie przedstawiają dokumentów - nakazanych w pkt 5 obwieszczenia.

PREZYDENT MIASTA
Zygmunt Frankiewicz



PREZYDENT MIASTA GLIWICE

ogłasza

przetarg nieograniczony na
**termomodernizację budynków Szkoły Podstawowej nr 18
przy ul. Okrzei 16 w Gliwicach.**

Nazwa i adres zamawiającego: Miasto Gliwice, ul. Zwycięstwa 21, 44-100 Gliwice.

Specyfikacja istotnych warunków zamówienia: do odbioru w siedzibie zamawiającego w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, Biuro Obsługi Interesantów, stanowisko ds. zamówień publicznych od poniedziałku do środy od godz. 8.00 do godz. 16.00, w czwartek od godz. 8.00 do godz. 17.00, w piątek od godz. 8.00 do godz. 15.00, tel. 032-239-12-56, faks 032-231-27-25, za zaliczeniem pocztowym lub na stronie internetowej pod adresem www.um.gliwice.pl, w dziale Ogłoszenia i komunikaty / Zamówienia publiczne Urzędu Miejskiego.

Koszt specyfikacji: 80 zł.

Przedmiot zamówienia oraz wielkość lub zakres zamówienia.

Zamówienie dotyczy wykonania następującego asortymentu robót:

- docieplenie przegród budowlanych sali gimnastycznej i łącznika,
- wymiana stolarki okiennej i drzwiowej,
- czyszczenie elewacji budynku głównego,
- podświetlenie (iluminacja) budynku szkoły,
- modernizacja instalacji centralnego ogrzewania.

Oferty częściowe: zamawiający nie dopuszcza możliwości składania ofert częściowych.

Oferty wariantowe: zamawiający nie dopuszcza możliwości składania ofert wariantowych.

Termin wykonania zamówienia: 31 sierpnia 2007 r.

Opis warunków udziału w postępowaniu oraz opis sposobu dokonywania oceny spełnienia tych warunków:

a) potencjał kadrowy - wykonawca musi mieć do dyspozycji odpowiednio wykwalifikowany personel:

- kierownik budowy z uprawnieniami budowlanymi do kierowania robotami budowlanymi w specjalności konstrukcyjno-budowlanej oraz zaświadczeniem o przynależności do właściwej izby samorządu zawodowego,
- kierownik robót z uprawnieniami do kierowania robotami budowlanymi o specjalności instalacyjnej w zakresie instalacji i urządzeń c.o. oraz zaświadczeniem o przynależności do właściwej izby samorządu zawodowego,
- kierownik robót z uprawnieniami do kierowania robotami budowlanymi o specjalności instalacyjnej w zakresie sieci, instalacji i urządzeń elektrycznych i elektroenergetycznych lub równoważnym oraz zaświadczeniem o przynależności do właściwej izby samorządu zawodowego;

b) doświadczenie zawodowe - wykonawca musi wykazać że w okresie ostatnich 5 lat (a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy, to w tym okresie) ukończył z należytą starannością realizację co najmniej 1 zadania odpowiadającego swoim rodzajem robotom stanowiącym przedmiot tego zamówienia o wartości nie mniejszej niż 1.100.000 zł brutto.

Wadium: nie wymagane.

Kryteria oceny ofert i ich znaczenie: cena - 100%.

Termin składania ofert: 27 października 2006 r. do godz. 10.00.

Miejsce składania ofert: siedziba zamawiającego, Biuro Obsługi Interesantów, stanowisko ds. zamówień publicznych (parter) lub listownie na adres zamawiającego.

Termin otwarcia ofert: 27 października 2006 r. o godz. 11.00.

Miejsce otwarcia ofert: siedziba zamawiającego, sala nr 136.

Termin związania ofertą: 30 dni.

Umowy ramowe: zamawiający nie zamierza zawierać umowy ramowej.

Dynamiczny system zakupów: zamawiający nie zamierza ustanowić dynamicznego systemu zakupów.

Wybór najkorzystniejszej oferty z zastosowaniem aukcji elektronicznej: zamawiający nie zamierza dokonać wyboru oferty najkorzystniejszej z zastosowaniem aukcji elektronicznej.

Ogłoszenie przekazano do publikacji Prezesowi UZP 22 września 2006 r.



Obwieszczenie
PREZYDENTA MIASTA GLIWICE

z 22 września 2006 r.

Działając na podstawie art. 94 ustawy z 16 lipca 1998 r. o rdynacja wyborcza do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw (tekst jednolity Dz. U. z 2003 r. nr 159, poz. 1547 z późniejszymi zmianami), uchwały nr XLIV/1131/2006 Rady Miejskiej w Gliwicach z 26 lipca 2006 r. w sprawie podziału gminy Gliwice na okręgi wyborcze, wyznaczenia ich granic i numerów oraz ustalenia liczby radnych wybieranych w każdym okręgu wyborczym, INFORMUJĘ

o granicach i numerach okręgów wyborczych, liczbie radnych wybieranych w każdym okręgu wyborczym oraz o wyznaczonej siedzibie Miejskiej Komisji Wyborczej.

Numer okręgu wyborczego	Granice okręgu wyborczego	Liczba radnych wybieranych w okręgu wyborczym
1.	Obejmuje obszar Osiedla Czechowice, Osiedla Kopernik, Osiedla Łabędz oraz rejon ulic: Chemicznej, Generała Andersa, Góry Chełmskiej, Jasnogórskiej, Orlickiego, Sowińskiego, Śliwki. Granica przebiega: granicą miasta od miejsca przecięcia zachodniej granicy miasta przez Aleję Jana Nowaka-Jeziorańskiego najpierw w kierunku północnym, potem wschodnim, a następnie południowym do miejsca przecięcia się ulicy Toszeckiej z ulicą Czolgowa, następnie wschodnią granicą Osiedla Kopernik do ulicy Toszeckiej i potem wzdłuż ulicy Toszeckiej, ulicą Śliwki, ulicą Orlickiego, ulicą Jasnogórską, ulicą Daszyńskiego, następnie wzdłuż ulicy Jondy w kierunku ulicy Sowińskiego i miejsca przecięcia się ulicy Generała Andersa z ulicą Kozielską i ulicą Łabędzką, dalej wzdłuż ulicy Kozielskiej, ulicy Wiejskiej, ulicy Łabędzkiej, Aleję Jana Nowaka-Jeziorańskiego do miejsca, w którym przecina zachodnią granicę miasta.	6
2.	Obejmuje obszar Osiedla Obrońców Pokoju, Osiedla Żerniki, rejon Millenium, Powstańców Śląskich, Rynku, Szobiszowic, Zatorza oraz ulic: Dubois, Kościuszki, Zwycięstwa, Zygmunta Starego. Granica przebiega: granicą miasta od miejsca przecięcia wschodniej granicy przez ulicę Toszecką w kierunku południowym do miejsca przecięcia granicy miasta przez ulicę Chorzowską i dalej wzdłuż ulicy Chorzowskiej, ulicy Dębowej, ulicy Jodłowej, ulicy Brzozowej i ponownie wzdłuż ulicy Chorzowskiej, następnie wzdłuż ulicy Zabrskiej i linii torów kolejowych do ulicy Piwnej, potem ulicą Piwną, ulicą Mitregi, dalej wzdłuż ulicy Częstochowskiej, ulicy Moniuszki, ulicą Klodnicką, wzdłuż ulicy Wrocławskiej, ulicy Nowy Świat, ulicą Zygmunta Starego, ulicą Kościuszki, wzdłuż ulicy Daszyńskiego, ulicy Jasnogórskiej, ulicy Orlickiego i ulicy Śliwki, następnie ulicą Toszecką, a potem wzdłuż wschodniej granicy Osiedla Kopernik do miejsca, w którym ulica Toszecka przecina wschodnią granicę miasta.	7
3.	Obejmuje obszar Osiedla Ligota Zabrska, Osiedla Sośnica oraz rejon ulic: Akademickiej, Chorzowskiej, Częstochowskiej, Kujawskiej, Robotniczej, Wrocławskiej. Granica przebiega: wschodnią granicą miasta od miejsca jej przecięcia przez ulicę Chorzowską do miejsca przecięcia granicy miasta przez ulicę Pszczyńską i dalej równoległe do ulicy Pszczyńskiej obejmując ulicę Okrężną, ulicę Pocztową oraz ulicę Dojazdową, następnie zachodnią granicą Osiedla Ligota Zabrska, a potem wzdłuż ulicy Pszczyńskiej i dalej biegnie ulicą Wrocławską, wzdłuż ulicy Klodnickiej, ulicą Moniuszki oraz ulicą Częstochowską, następnie wzdłuż ulicy Mitregi, ulicy Piwnej i linii torów kolejowych w kierunku wschodnim, następnie ulicą Zabrską, ulicą Chorzowską, ulicą Brzozową, ulicą Jodłową, ulicą Dębową i ponownie biegnie ulicą Chorzowską do miejsca, w którym przecina wschodnią granicę miasta.	5
4.	Obejmuje obszar Osiedla Bojków, Osiedla Brzezinka, Osiedla Ostropa, Osiedla Sikornik, Osiedla Trynek, Osiedla Wilcze Gardło, rejon Starych Gliwic, Wójtowej Wsi oraz ulic: Dolnej Wsi, Mickiewicza, Słowackiego. Granica przebiega: granicą miasta od miejsca jej przecięcia przez ulicę Pszczyńską najpierw w kierunku południowym, potem zachodnim, a następnie północnym do miejsca, w którym Aleja Jana Nowaka-Jeziorańskiego przecina zachodnią granicę miasta i dalej Aleja Jana Nowaka-Jeziorańskiego, a potem ulicą Łabędzką, ulicą Wiejską i dalej ulicą Kozielską do miejsca jej przecięcia się z ulicami Generała Andersa i Łabędzką, a potem biegnie w kierunku południowym do ulicy Jondy, następnie ulicą Jondy, wzdłuż ulicy Daszyńskiego, ulicy Kościuszki i ulicy Zygmunta Starego, następnie ulicą Dolnej Wsi, ulicą Nowy Świat i ulicą Pszczyńską, wzdłuż zachodniej granicy Osiedla Ligota Zabrska i dalej biegnie równoległe do ulicy Pszczyńskiej obejmując ulicę Dojazdową, ulicę Pocztową oraz ulicę Okrężną, ponownie wzdłuż ulicy Pszczyńskiej do miejsca, w którym przecina wschodnią granicę miasta.	7

Siedziba Miejskiej Komisji Wyborczej w Gliwicach mieści się w budynku Urzędu Miejskiego - Gliwice, ul. Zwycięstwa 21, (I piętro, pokój 139).

Prezydent Miasta
Zygmunt FRANKIEWICZ

Restauracja McDonald's w Gliwicach przy ul. Zwycięstwa 39 lub przy ul. Toszeckiej 98 proponuje atrakcyjną pracę.

Osoby zainteresowane ofertą proszone są o osobiste zgłaszanie się do restauracji w godzinach 8.00 - 22.00 we wszystkie dni tygodnia. Możliwość pracy w pełnym wymiarze godzin lub tylko w weekendy.

nabór nr KD - 31/U-28/ED-5/06

**URZĄD MIEJSKI W GLIWICACH,
ul. Zwycięstwa 21,**

zatrudni kandydata na
**stanowisko urzędnicze w Wydziale Edukacji
w pełnym wymiarze czasu pracy.**

Do głównych obowiązków pracownika będzie należało:

- zarządzanie środkami budżetowymi przeznaczonymi na finansowanie zadań w zakresie oświaty i wychowania, a w szczególności:
 - rozdział i przekazywanie środków dla poszczególnych szkół i placówek według planów,
 - realizacja płatności za faktury,
 - sporządzanie okresowych sprawozdań i bilansów,
 - wprowadzanie danych dotyczących budżetów placówek do baz danych.

Wymagania konieczne:

- wykształcenie wyższe,
- staż pracy jeden rok na stanowisku związanym z księgowością budżetową lub odbycie stażu absolwenckiego na takim stanowisku,
- biegła obsługa komputera, w tym programów MS Excel i księgowych,
- znajomość przepisów prawa z zakresu finansów publicznych i rachunkowości,

Wymagania pożądane:

- znajomość zagadnień związanych z wynagradzaniem pracowników samorządowych i pracowników pedagogicznych.

Cechy charakteru:

samodzielność, kreatywność, otwartość, komunikatywność, umiejętność pracy w zespole, dyspozycyjność, chęć podnoszenia swoich kwalifikacji, odpowiedzialność za powierzone zadania.

Wymagane dokumenty i oświadczenia:

- list motywacyjny ze wskazaniem stanowiska oraz numeru naboru;
- życiorys zawodowy;
- kwestionariusz osobowy;
- dokumenty potwierdzające staż pracy (kopie świadectw pracy) i kwalifikacje (dopuszczalne są kserokopie);
- oświadczenie, od kiedy może nastąpić zatrudnienie;
- oświadczenie o niekaralności za przestępstwo popełnione umyślnie;
- oświadczenie z klauzulą:
 - „wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych zawartych w mojej ofercie pracy dla potrzeb niezbędnych do realizacji procesu rekrutacji (zgodnie z ustawą z 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych osobowych)”,
 - przyjmuję do wiadomości fakt obowiązku publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej moich danych osobowych zgodnie z wymogami ustawy z 22 marca 1990 r. o pracownikach samorządowych (Dz. U. z 2001 r. nr 142, poz. 1593 z późn. zm.).

Oświadczenia winny być własnoręcznie podpisane.

Dokumenty należy składać w terminie do **12 października 2006 r. do godz. 17.00** w Wydziale Kadr, Szkoleń i Plac Urzędu Miejskiego w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, III piętro, pokój 338. Dodatkowe informacje można uzyskać pod numerem 032-231-96-00.

Inne informacje:

- wzory wymaganych oświadczeń oraz kwestionariusz osobowy zostały opublikowane na stronie internetowej Urzędu Miejskiego w Gliwicach (www.um.gliwice.pl) w dziale ogłoszenia i komunikaty/praca w Urzędzie Miejskim/ogłoszenia o naborach/dokumenty do pobrania,
- regulamin naboru na wolne stanowiska urzędnicze w Urzędzie Miejskim w Gliwicach jest dostępny w Biuletynie Informacji Publicznej oraz w Wydziale Kadr, Szkoleń i Plac,
- nadesłanych ofert nie odsyłamy, a nieodebrane po sześciu miesiącach od dnia naboru podlegają zniszczeniu,
- zgodnie z ustawą z 22 marca 1990 r. o pracownikach samorządowych (Dz. U. z 2001 r. nr 142, poz. 1593) publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej podlegają dane osobowe kandydatów, którzy spełniają kryteria naboru oraz osoby zatrudnionej w wyniku przeprowadzonego naboru.

Zgodnie z art. 35 ust. 1 ustawy z 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (tekst jednolity Dz. U. z 2004 r. nr 261, poz. 2603 z późn. zm.)



**PREZYDENT MIASTA GLIWICE
informuje,**

że w siedzibie Zarządu Dróg Miejskich w Gliwicach przy ul. Bolesława Śmiałego 2B został podany do publicznej wiadomości wykaz zawierający nieruchomości przeznaczoną do wydzierżawienia:

- nr ZDM/4/2006 do 17 października 2006 r.

Wykaz ogłasza się w celu umożliwienia zgłoszenia ewentualnych roszczeń do nieruchomości umieszczonych w wykazie. Pełna treść dostępna jest na stronie internetowej www.zdm.gliwice.pl.

Zgodnie z art. 35 ust. 1 ustawy z 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (tekst jednolity Dz. U. z 2004 r. nr 261, poz. 2603 z późn. zm.)



**PREZYDENT MIASTA GLIWICE
informuje,**

że w siedzibie Urzędu Miejskiego w Gliwicach na parterze budynku przy ul. Zwycięstwa 21 zostały podane do publicznej wiadomości wykazy zawierające nieruchomości przeznaczone do czasowego wydzierżawienia, stanowiące własność Miasta Gliwice:

- nr 132/2006 i 133/2006 do 11 października 2006 r.,

Pełna treść dostępna jest na stronie internetowej www.um.gliwice.pl.

Zgodnie z art. 35 ust. 1 ustawy z 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (tekst jednolity Dz. U. z 2004 r. nr 261, poz. 2603 z późn. zm.)



**PREZYDENT MIASTA GLIWICE
informuje,**

że w budynku Zakładu Gospodarki Mieszaniowej w Gliwicach przy Placu Inwalidów Wojennych 12, zostały podane do publicznej wiadomości wykazy zawierające nieruchomości przeznaczone do zbycia:

- nr 262, 263 i 264 do 13 września 2006 r.

Wykazy ogłasza się w celu umożliwienia zgłoszenia ewentualnych roszczeń do nieruchomości umieszczonych w wykazach. Pełna treść dostępna jest na stronie internetowej www.zgm.gliwice.pl.



PREZYDENT MIASTA GLIWICE

ogłasza

przetarg nieograniczony na

**termomodernizację budynków Zespołu Szkół
Mechaniczno-Elektronicznych przy ul. Toszeckiej 25b w Gliwicach.**

Nazwa i adres zamawiającego: Miasto Gliwice, ul. Zwycięstwa 21, 44-100 Gliwice.

Specyfikacja istotnych warunków zamówienia: do odbioru w siedzibie zamawiającego w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, Biuro Obsługi Interesantów, stanowisko ds. zamówień publicznych (parter) od poniedziałku do środy od godz. 8.00 do godz. 16.00, w czwartek od godz. 8.00 do godz. 17.00, w piątek od godz. 8.00 do godz. 15.00, tel. 032-239-12-56, faks 032-231-27-25, za zaliczeniem pocztowym lub na stronie internetowej pod adresem www.um.gliwice.pl, w dziale Ogłoszenia i komunikaty / Zamówienia publiczne Urzędu Miejskiego. Koszt specyfikacji: 80 zł.

Przedmiot zamówienia oraz wielkość lub zakres zamówienia.

Zamówienie dotyczy wykonania następującego asortymentu robót:

- docieplenie przegród budowlanych sali gimnastycznej,
- czyszczenie elewacji budynku głównego,
- podświetlenie (iluminacja) budynku szkoły.

Inne wymagania:

- przy przygotowaniu oferty należy uwzględnić specyfikę pracy w czynnych obiektach oświatowych,
- przed opracowaniem oferty wskazana jest wizja obiektu.

Oferty częściowe: zamawiający nie dopuszcza możliwości składania ofert częściowych.

Oferty wariantowe: zamawiający nie dopuszcza możliwości składania ofert wariantowych.

Termin wykonania zamówienia: 31 lipca 2007 r.

Opis warunków udziału w postępowaniu oraz opis sposobu dokonywania oceny spełniania tych warunków.

O udzielenie zamówienia mogą ubiegać się wykonawcy, którzy:

- posiadają uprawnienia do wykonywania określonej działalności lub czynności, jeżeli ustawy nakładają obowiązek posiadania takich uprawnień oraz nie podlegają wykluczeniu z postępowania o udzielenie zamówienia (podstawy prawne wykluczenia z postępowania określają art. 24 ust. 1 i 2 ustawy pzp);
- posiadają niezbędną wiedzę i doświadczenie oraz dysponują potencjałem technicznym i osobami zdolnymi do wykonania zamówienia:
 - potencjał kadrowy - wykonawca musi mieć do dyspozycji odpowiednio wykwalifikowany personel:
 - kierownik budowy posiadający uprawnienia budowlane do kierowania robotami budowlanymi o specjalności konstrukcyjno-budowlanej oraz zaświadczenie o przynależności do właściwej izby samorządu zawodowego,
 - kierownik robót elektrycznych posiadający uprawnienia budowlane do kierowania robotami budowlanymi o specjalności instalacyjnej w zakresie sieci, instalacji urządzeń elektrycznych i elektroenergetycznych lub równoważne oraz zaświadczenie o przynależności do właściwej izby samorządu zawodowego,
 - doświadczenie zawodowe - wykonawca musi wykazać ewentualnie ostatnimi 5 lat (a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy, to w tym okresie) ukończył z należytą starannością realizację co najmniej 1 zadania odpowiadającego swoim rodzajem robotom stanowiącym przedmiot tego zamówienia o wartości nie mniejszej niż 310.000 zł brutto);
- znajdują się w sytuacji ekonomicznej i finansowej zapewniającej wykonanie zamówienia.

Ocena spełnienia warunków udziału w postępowaniu dokonana zostanie w oparciu o informacje zawarte w dokumentach i oświadczeniach na zasadzie spełniania/nie spełniania. Z treści złożonych dokumentów musi wynikać jednoznacznie, iż wykonawca spełnił wszystkie warunki.

Wadium: brak.

Kryteria oceny ofert i ich znaczenie: cena - 100%.

Termin składania ofert: 23 października 2006 r. do godz. 10.00.

Miejsce składania ofert: siedziba zamawiającego, Biuro Obsługi Interesantów, stanowisko ds. zamówień publicznych (parter) lub listownie na adres zamawiającego.

Termin otwarcia ofert: 23 października 2006 r. o godz. 11.00.

Miejsce otwarcia ofert: siedziba zamawiającego, sala nr 139.

Termin związania ofertą: 30 dni.

Umowy ramowe: zamawiający nie zamierza zawierać umowy ramowej.

Dynamiczny system zakupów: nie dotyczy.

Wybór najkorzystniejszej oferty z zastosowaniem aukcji elektronicznej: nie dotyczy.

Ogłoszenie przekazano do publikacji Prezesowi UZP 21 września 2006 r.

Zgodnie z art. 35 ust. 1 ustawy z 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (tekst jednolity Dz. U. z 2004 r. nr 261, poz. 2603 z późn. zm.)



**PREZYDENT MIASTA GLIWICE
informuje,**

że w budynku Zakładu Gospodarki Mieszaniowej w Gliwicach przy Placu Inwalidów Wojennych 12, zostały podane do publicznej wiadomości wykazy zawierające nieruchomości przeznaczone do zbycia:

- nr 261 i 281 do 5 października 2006 r.,
- nr 294, 295, 296, 297, 298, 299, 301 i 303 do 10 października 2006 r.

Wykazy ogłasza się w celu umożliwienia zgłoszenia ewentualnych roszczeń do nieruchomości umieszczonych w wykazach. Pełna treść dostępna jest na stronie internetowej www.zgm.gliwice.pl.

Zespół Szkół Budowlano-Ceramicznych w Gliwicach, ul. Bojkowska 16,

zawiadamia o ogłoszeniu II przetargu nieograniczonego na

remont istniejących boisk szkolnych.

Termin składania ofert: 17 października 2006 r. do godz. 11.00.

Termin otwarcia ofert: 17 października 2006 r. o godz. 11.20.

Dyrektor Gliwickiego Teatru Muzycznego,

zawiadamia o ogłoszeniu przetargu nieograniczonego na

przebudowę sceny oraz adaptację zaplecza gastronomicznego dla potrzeb baru kawowego dawnego kina Bajka przy ul. Dolnych Wałów 3 w Gliwicach.

Termin składania ofert: 23 października 2006 r. do godz. 14.00.

Termin otwarcia ofert: 23 października 2006 r. o godz. 16.30.

Miejski Zarząd Usług Komunalnych w Gliwicach, ul. Fredry 6,

zawiadamia o ogłoszeniu przetargu nieograniczonego na

wycinkę drzew metodą alpinistyczną.

Termin składania ofert: 10 października 2006 r. do godz. 10.30.

Termin otwarcia ofert: 10 października 2006 r. o godz. 11.00.



PREZYDENT MIASTA GLIWICE

ogłasza
przetarg nieograniczony na

termomodernizację budynków Szkoły Podstawowej nr 7 przy ul. Tarnogórskiej 59 w Gliwicach.

Nazwa i adres zamawiającego: Miasto Gliwice, ul. Zwycięstwa 21, 44-100 Gliwice.

Specyfikacja istotnych warunków zamówienia: do odbioru w siedzibie zamawiającego w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, Biuro Obsługi Interesantów, stanowisko ds. zamówień publicznych (parter) od poniedziałku do środy od godz. 8.00 do godz. 16.00, w czwartek od godz. 8.00 do godz. 17.00, w piątek od godz. 8.00 do godz. 15.00, tel. 032-239-12-56, faks 032-231-27-25, za zaliczeniem pocztowym lub na stronie internetowej pod adresem www.um.gliwice.pl, w dziale Ogłoszenia i komunikaty / Zamówienia publiczne Urzędu Miejskiego. Koszt specyfikacji: 75 zł.

Przedmiot zamówienia oraz wielkość lub zakres zamówienia.

Zamówienie dotyczy wykonania następującego asortymentu robót:

1. roboty budowlane:

- docieplenie przegród budowlanych budynków szkoły,
- wymiana ślusarki drzewiowej,
- czyszczenie elewacji budynku głównego,
- podświetlenie (iluminacja) budynku szkoły;

2. roboty instalacyjne:

- wymiana rur c.o.,
- wymiana grzejników.

Oferty częściowe: zamawiający nie dopuszcza możliwości składania ofert częściowych.

Oferty wariantowe: zamawiający nie dopuszcza możliwości składania ofert wariantowych.

Termin wykonania zamówienia: 31 sierpnia 2007 r.

Opis warunków udziału w postępowaniu oraz opis sposobu dokonywania oceny spełniania tych warunków:

a) potencjał kadrowy – wykonawca musi mieć do dyspozycji odpowiednio wykwalifikowany personel:

- kierownik budowy z uprawnieniami budowlanymi do kierowania robotami budowlanymi w specjalności konstrukcyjno-budowlanej oraz zaświadczeniem o przynależności do właściwej izby samorządu zawodowego,
- kierownik robót z uprawnieniami do kierowania robotami budowlanymi o specjalności instalacyjnej w zakresie instalacji i urządzeń c.o. oraz zaświadczeniem o przynależności do właściwej izby samorządu zawodowego,
- kierownik robót z uprawnieniami do kierowania robotami budowlanymi o specjalności instalacyjnej w zakresie sieci, instalacji i urządzeń elektrycznych i elektroenergetycznych lub równoważnym oraz zaświadczeniem o przynależności do właściwej izby samorządu zawodowego;

b) doświadczenie zawodowe – wykonawca musi wykazać że w okresie ostatnich 5 lat (a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy, to w tym okresie) ukończył z należytą starannością realizację co najmniej 1 zadanie odpowiadające swoim rodzajem robotom stanowiącym przedmiot tego zamówienia o wartości nie mniejszej niż 770.000 zł brutto.

Wadium: nie wymagane.

Kryteria oceny ofert i ich znaczenie: cena - 100%.

Termin składania ofert: 20 października 2006 r. do godz. 10.00.

Miejsce składania ofert: siedziba zamawiającego, Biuro Obsługi Interesantów, stanowisko ds. zamówień publicznych (parter) lub listownie na adres zamawiającego.

Termin otwarcia ofert: 20 października 2006 r. o godz. 11.00.

Miejsce otwarcia ofert: siedziba zamawiającego, sala nr 139.

Termin związania ofertą: 30 dni.

Umowy ramowe: zamawiający nie zamierza zawierać umowy ramowej.

Dynamiczny system zakupów: zamawiający nie zamierza ustanowić dynamicznego systemu zakupów.

Wybór najkorzystniejszej oferty z zastosowaniem aukcji elektronicznej: zamawiający nie zamierza dokonać wyboru oferty najkorzystniejszej z zastosowaniem aukcji elektronicznej.

Ogłoszenie przekazano do publikacji Prezesowi UZP 20 września 2006 r.

Gliwice, 25 września 2006 r.

OBOWIĄZEK SZKOLNY • OBOWIĄZEK NAUKI

RODZICE, OPIEKUNOWIE DZIECI W WIEKU SZKOLNYM!

Wydział Edukacji Urzędu Miejskiego przypomina Państwu o obowiązkach, jakie spoczywają na rodzicach w zakresie pobierania nauki przez dzieci. Określa to ustawa z 7 września 1991 r. o systemie oświaty - rozdział 2.

Nauka jest obowiązkowa do 18 roku życia.

Dziecko w wieku **6 lat jest obowiązane odbyć roczne przygotowanie przedszkolne** w przedszkolu albo w oddziale przedszkolnym zorganizowanym w szkole podstawowej. Rodzice dziecka są obowiązani dopełnić czynności związanych ze zgłoszeniem dziecka do wybranej placówki, a także zapewnić regularne uczęszczanie dziecka na zajęcia.

Obowiązek szkolny dziecka rozpoczyna się z początkiem roku szkolnego w tym roku kalendarzowym, w którym dziecko kończy 7 lat i trwa do ukończenia gimnazjum, nie dłużej jednak niż do ukończenia 18 roku życia.

Obowiązek szkolny spełnia się przez uczęszczanie do szkoły podstawowej i gimnazjum, publicznych albo niepublicznych.

Po ukończeniu gimnazjum **obowiązek nauki** (dotyczy zazwyczaj uczniów w wieku 16-18 lat) spełnia się:

- 1) przez uczęszczanie do publicznej lub niepublicznej szkoły ponadgimnazjalnej,
- 2) przez uczęszczanie na zajęcia realizowane w formach pozaszkolnych w placówkach publicznych i niepublicznych, posiadających akredytację kuratora oświaty,
- 3) przez uczęszczanie na zajęcia realizowane w ramach działalności oświatowej, prowadzonej przez osoby prawne lub fizyczne, dla której osoby te uzyskały akredytację kuratora oświaty,
- 4) przez realizowanie, zgodnie z odrębnymi przepisami, przygotowania zawodowego u pracodawcy.

Rodzice dziecka, podlegającego obowiązkowi szkolnemu lub obowiązkowi nauki, są zobowiązani do:

- dopełnienia czynności związanych ze zgłoszeniem dziecka do szkoły,
- zapewnienia regularnego uczęszczania dziecka na obowiązkowe zajęcia szkolne,
- zapewnienie dziecku warunków umożliwiających przygotowanie się do zajęć szkolnych.

Uwaga!

Rodzice są zobowiązani powiadomić Wydział Edukacji Urzędu Miejskiego w Gliwicach o formie spełniania obowiązku szkolnego i obowiązku nauki przez młodzież w wieku od 16 do 18 lat i zmianach w tym zakresie. Dotyczy to osób na stałe zameldowanych w Gliwicach. Informacja może być przekazywana:

- osobiście – Wydział Edukacji Urzędu Miejskiego, ul. Zwycięstwa 21, pok. 236,
- listownie - adres jak wyżej,
- pocztą elektroniczną – e.szota.ed@oswiata.org.pl

Nie spełnianie wyżej opisanych **obowiązków podlega karze grzywny** w wysokości do **5.000 zł**, zgodnie z przepisami o postępowaniu egzekucyjnym w administracji.

Powyższe informacje mają na celu zapoznanie Państwa z przepisami prawa i jednocześnie uświadomienie, jak ważną sprawą jest pilnowanie dziecka od najmłodszych lat. Wagarowanie, opuszczanie pojedynczych lekcji, spóźnianie się do szkoły są zazwyczaj pierwszymi objawami przyszłej demoralizacji ucznia. Systematyczne uchylanie się od obowiązku szkolnego lub nauki jest traktowane przez ustawę o postępowaniu w sprawach nieletnich za demoralizację. Wtedy sąd rodzinny może orzec o umieszczeniu nieletniego - Państwa dziecka - w ośrodku wychowawczym.

Szczegółowych informacji udziela: Ewa Szota, Wydział Edukacji Urzędu Miejskiego w Gliwicach, tel. 032-239-11-94, 032-239-11-63.

HARMONOGRAM WYWOZU PRZEDMIOTÓW WIELKOGABARYTOWYCH

PAŹDZIERNIK 2006 r.

5.10	Sośnica - os. Żeromskiego, Sikorskiego oraz ulice przyległe po prawej stronie, od ulicy Młodzieżowej do ulicy Młodego Górnika,
6.10	Sośnica - os. Bema, Sikorskiego oraz ulice przyległe po lewej stronie, od ulicy Wielickiej do ulicy Sztuygarskiej,
7.10	Jagiellońska, Błogosławionego Czesława, Zabrska, Wincentego Pola, Robotnicza, Franciszkańska, Królewskiej Tamy wraz z ulicami przyległymi,
9.10	Zwycięstwa wraz z ulicami przyległymi, Sienkiewicza, Konopnickiej, Dubois,
10.10	Wybrzeża Armii Krajowej, Bohaterów Getta Warszawskiego, Plac Piastów, Piwna, Mitręgi,
11.10	Chorzowska - lewa strona oraz ulice przyległe z lewej strony: Elżbiety, Młodego Hutnika, Idy, Grażyny,
12.10	Chorzowska - prawa strona oraz ulice przyległe od Okrzei do Dębowej,
13.10	obszar pomiędzy ulicami: Traugutta, Dąbrowskiego, Poniatowskiego, Skowrońskiego,
14.10	Tarnogórska - prawa strona z przyległymi do DK-88 oraz Podlesie z przyległymi,
16.10	Tarnogórska - lewa strona z przyległymi do DK-88 oraz obszar pomiędzy ulicami: Kolberga, Warszawską, Lubliniecką, Toszecką z ulicami przyległymi,
17.10	os. Powstańców Śląskich oraz obszar pomiędzy ulicą Warszawską, Toszecką a DK-88,
18.10	os. Obrońców Pokoju, Strzelnicza, Myśliwska z ulicami przyległymi,
19.10	obszar pomiędzy ulicami: Portową, Jana Śliwki a Toszecką do DK-88,
20.10	Toszecka od DK-88 do dzielnicy Czechowice wraz z ulicami przyległymi,
21.10	os. Kopernika,
23.10	Stare Łabędy od ulicy Starogliwickiej do Kanatu Gliwickiego,
24.10	Przyszowska i obszar na prawo pomiędzy ulicą Przyszowską, torami kolejowymi a ulicą Toszecką oraz os. Literatów,
25.10	obszar na lewo od Przyszowskiej, os. Kosmonautów wraz z ulicą Strzelców Bytomskich oraz przyległymi,
26.10	obszar pomiędzy ulicą Główną, Oświęcimską, a torami kolejowymi,
27.10	dzielnica Czechowice,
28.10	według potrzeb,
30.10	według potrzeb,
31.10	według potrzeb.

Zbiórka powinna być prowadzona od poniedziałku do soboty w godz. od 6.00 do 21.00. Zbiórkę prowadzi firma „Mustang”, Gliwice, ul. Wrocławska 4a, tel. 032-231-94-64.



PREZYDENT MIASTA GLIWICE

ogłasza

przetarg nieograniczony na remont nawierzchni ulicy Średniej na terenie Starówki w Gliwicach.

Nazwa i adres zamawiającego: Miasto Gliwice, ul. Zwycięstwa 21, 44-100 Gliwice.

Specyfikacja istotnych warunków zamówienia: do odbioru w siedzibie zamawiającego w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, Biuro Obsługi Interesantów, stanowisko ds. zamówień publicznych (parter) od poniedziałku do środy od godz. 8.00 do godz. 16.00, w czwartek od godz. 8.00 do godz. 17.00, w piątek od godz. 8.00 do godz. 15.00, tel. 032-239-12-56, faks 032-231-27-25, za zaliczeniem pocztowym lub na stronie internetowej pod adresem www.um.gliwice.pl, w dziale Ogłoszenia i komunikaty / Zamówienia publiczne Urzędu Miejskiego. Koszt specyfikacji: 60 zł.

Przedmiot zamówienia oraz wielkość lub zakres zamówienia.

Zamówienie obejmuje wykonanie remontu nawierzchni ul. Średniej na odcinku od ul. Dolnych Wałów do ul. Plebańskiej, w zakresie określonym dokumentacją projektową i obejmuje m.in.:

- 1) rozbiórkę istniejącej nawierzchni ulicy i chodników, przy założeniu wykorzystania materiału z rozbiórek do ponownej zabudowy,
- 2) zapewnienie możliwości realizacji zadań związanych z przebudową istniejącego uzbrojenia podziemnego,
- 3) ułożenie nawierzchni ulic zgodnie z dokumentacją projektową,
- 4) opracowanie docelowej organizacji ruchu.

Obowiązkiem wykonawcy jest ponadto:

- zlecenie i poniesienie kosztów nadzoru technicznego użytkowników istniejącego uzbrojenia i infrastruktury,
- wykonanie oznakowania zgodnie z projektem organizacji ruchu na czas prowadzenia robót,
- zapewnienie niezbędnych dojazdów i objazdów dla użytkowników i mieszkańców,

• w przypadku, gdy dojazd/dojście do posesji będzie niemożliwe – uzgodnienie czasu i terminu prowadzenia robót z mieszkańcami,

• zorganizowanie zaplecza placu budowy (teren przewidziany – plac przy ul. Pod Raciborską Bramą),

• składowanie materiałów w rozbiórkę (gruzu) w miejscach do tego przeznaczonych, wraz z udokumentowaniem kosztów składowania,

• obsługa geodezyjna zadania, a po zakończeniu robót wykonanie operatu powykonawczego z obowiązkiem naniesienia na mapy Państwowego Zasobu Geodezyjnego,

• sporządzenie „Książki drogi” lub aktualizacja metryki ulicy do postaci „Książki drogi” na przedmiotowym odcinku, zgodnie z rozporządzeniem Ministra Infrastruktury z 16 lutego 2005 r. (Dz. U. nr 67/05),

• sporządzenie dokumentacji powykonawczej, zgodnie z obowiązującymi przepisami oraz przygotowanie dokumentów niezbędnych do przekazania wykonanych obiektów i robót użytkownikom.

Oferty częściowe: zamawiający nie dopuszcza możliwości składania ofert częściowych.

Oferty wariantowe: zamawiający nie dopuszcza możliwości składania ofert wariantowych.

Termin wykonania zamówienia: 15 grudnia 2006 r.

Opis warunków udziału w postępowaniu oraz opis sposobu dokonywania oceny spełniania tych warunków.

O udzielenie zamówienia mogą ubiegać się wykonawcy, którzy:

- 1) posiadają uprawnienia do wykonywania określonej działalności lub czynności, jeżeli ustawowo nakładają obowiązek posiadania takich uprawnień oraz nie podlegają wykluczeniu z postępowania o udzielenie zamówienia (podstawy prawne wykluczenia z postępowania określają art. 24 ust. 1 i 2 ustawy pzp);
- 2) posiadają niezbędną wiedzę i doświadczenie oraz dysponują potencjałem technicznym i osobami zdolnymi do wykonania zamówienia:

a) potencjał kadrowy - wykonawca musi mieć do dyspozycji odpowiednio wykwalifikowany personel przeznaczony i odpowiedzialny za realizację zamówienia, w tym:

- kierownika budowy z 3-letnim stażem pracy w pełnieniu tej funkcji - licząc od daty wystawienia uprawnień, posiadającego uprawnienia budowlane do kierowania robotami w specjalności konstrukcyjno-budowlanej bez ograniczeń lub drogowej oraz zaświadczenie o przynależności do właściwej izby samorządu zawodowego;

b) doświadczenie zawodowe - wykonawca musi wykazać, że w okresie ostatnich 5 lat (a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy, to w tym okresie) ukończył z należytą starannością realizację, co najmniej 3 zadań odpowiadających swoim rodzajem i wartością robotom budowlanym, stanowiącym przedmiot zamówienia;

3) znajdują się w sytuacji ekonomicznej i finansowej zapewniającej wykonanie zamówienia - wykonawca musi mieć dostęp lub dysponować środkami finansowymi wystarczającymi do realizacji przedmiotu zamówienia, określonymi na sumę 250.000 zł.

Ocena spełnienia warunków udziału w postępowaniu dokonana zostanie w oparciu o informacje zawarte w dokumentach i oświadczeniach na zasadzie spełniania/nie spełniania. Z treści złożonych dokumentów musi wynikać jednoznacznie, iż wykonawca spełnił wszystkie warunki.

Wadium: 4.000 zł.

Kryteria oceny ofert i ich znaczenie: cena - 100%.

Termin składania ofert: 10 października 2006 r. do godz. 10.00.

Miejsce składania ofert: siedziba zamawiającego, Biuro Obsługi Interesantów, stanowisko ds. zamówień publicznych (parter) lub listownie na adres zamawiającego.

Termin otwarcia ofert: 10 października 2006 r. o godz. 11.00.

Miejsce otwarcia ofert: siedziba zamawiającego, sala nr 136.

Termin związania ofertą: 30 dni.

Umowy ramowe: zamawiający nie zamierza zawierać umowy ramowej.

Dynamiczny system zakupów: nie dotyczy.

Wybór najkorzystniejszej oferty z zastosowaniem aukcji elektronicznej: nie dotyczy.

Ogłoszenie podlega publikacji w Portalu UZP 29 września 2006 r.

Wydawca: Biuro Prasowe Urzędu Miejskiego w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, 44-100 Gliwice, tel. 032-231-99-36, faks: 032-231-99-01,

www.um.gliwice.pl, bp@um.gliwice.pl.

Redaguje zespół: Małgorzata Kazeł (ogłoszenia), Monika Grzeczynska (dystrybucja), tel. 032-230-49-00, e-mail: grzeczynska_m@um.gliwice.pl, Marek Jarzębowski (redaktor naczelny), tel. 032-239-12-89, e-mail: rzecznik@um.gliwice.pl, Katarzyna Kulik (publicystyka), Krzysztof Krzemiński (skład i grafika), Joanna Lenczowska (sekretarz redakcji), tel. 032-231-99-36, e-mail: lenczowska_j@um.gliwice.pl, Zbigniew Lubowski (publicystyka), Maja Lamorska (współpraca).

Nakład: 25.000 egzemplarzy.

Druk: POLSKAPRESSE sp. z o.o., oddział Prasa Krakowska w Krakowie.

Redakcja zastrzega sobie prawo skracania i adiustacji językowo-stylistycznej nadsyłanych materiałów.

Nie zwracamy tekstów, które nie były zamówione.

**MIEJSKI SERWIS
INFORMACYJNY
GLIWICE**





Miejska Biblioteka Publiczna w Gliwicach zachęca do uczestnictwa w spotkaniach autorskich oraz wystawach artystycznych, prezentowanych w oddziałach MBP.

Nowe wystawy, nowe książki

Miłośnicy literatury pięknej i sztuki mogą liczyć – tradycyjnie – na ciekawe ekspozycje w oddziałach MBP. W filii przy Placu Inwalidów Wojennych 3 można już obejrzeć wystawę dokonań Karoliny Staniecsek. Z urodzenia raciborzanka, ukończyła przed kilkoma laty opolskie Państwowe Liceum Sztuk Plastycznych im. Jana Cybisa (specjalizacja: wystawiennictwo). Niedługo potem uzyskała dodatkowy tytuł technika organizacji reklamy handlowej. Została absolwentką grafiki w krakowskiej Akademii Sztuk Pięknych. W wolnych chwilach zajmuje się fotografią artystyczną oraz lalkarstwem i scenografią. Prowadzi też zajęcia z grafiki w Państwowej Wyższej Szkole Zawodowej w Raciborzu. Efekty jej pracy będą udostępniane w bibliotece do 20 października br.



fot. archiwum MBP

W filii MBP przy ul. Perkoza 12 warto zwrócić uwagę na wystawę rękodzieła artystycznego, wykonanego przez wychowanków Domu Pomocy Społecznej dla Dzieci i Młodzieży w Pilchowicach. W oddziale przy ul. Czwartaków 18 prezentowana jest natomiast ekspozycja malarstwa Felicji Kozielskiej. Obydwie wystawy można podziwiać do końca miesiąca. Zachęcamy!

– *Mamy też dobrą wiadomość dla gliwickich czytelników* – informuje Miejska Biblioteka Publiczna. – *W odpowiedzi na wniosek skierowany do Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego otrzymaliśmy z resortu 112 tysięcy złotych dofinansowania na zakup nowych książek. Pozwoli to na wzbogacenie naszych zbiorów o około 5,5 tysiąca woluminów. Filie, w których zarejestrowanych jest najwięcej osób, otrzymają poczytne tytuły w dwóch i więcej egzemplarzach. Warto wiedzieć, że o wysokości dotacji decydowały m.in. liczba mieszkańców miasta oraz liczba użytkowników Miejskiej Biblioteki Publicznej w Gliwicach.* (kik)

Bajki i baśnie

Żwirek i Muchomorek, Krecik, Bolek i Lolek - to tylko niektórzy bohaterowie, z którymi będzie można spotkać się w niedzielne poranki w Gliwicach. Kino AMOK postanowiło zorganizować cykl projekcji dla najmłodszych i przypomnieć niezapomniane filmy animowane lub fabularne. Będą one prezentowane raz w miesiącu pod wspólnym tytułem „Bajki i baśnie z mojego dzieciństwa”.

– *W ubiegłym roku zorganizowaliśmy „Seans z Mikołajem”, „Bajkowe ferie w mieście” i bal z okazji obchodów Roku Andersena. Były to jednak propozycje jednorazowe, a coraz częściej spotykamy się z prośbami rodziców o przygotowanie stałego repertuaru dla dzieci. Chcemy spełnić te oczekiwania* – informuje Urszula Biel, kierownik kina AMOK. Podkreśla, że propozycja na niedzielne poranki odbiega od ofert kin i komercyjnych stacji telewizyjnych. – *Poza wspaniałą animacją, wybrane przez nas filmy charakteryzują humor i brak brutalnych scen. Najmłodszy będzie miał okazję zobaczyć kino szwedzkie oraz animację czeską i rosyjską. Mamy nadzieję, że dzięki naszemu repertuarowi dzieci poznają filmową klasykę, a ich rodzice przypomną sobie, jak to jest być dzieckiem – zachęca.*

Dodatkową atrakcją powinny okazać się - towarzyszące projekcjom - krótkie spotka-

nia ze znanymi osobami. W ramach akcji „Cała Polska czyta dzieciom” będą one prezentowały fragment swojej ulubionej bajki lub baśni. Przy okazji opowiedzą o pierwszym ulubionym filmie i wykonywanym zawodzie. W ramach cyklu kinowych poranków zaplanowano także konkursy plastyczne związane z filmami. – *Dzieci będą mogły wykazać się zdolnościami, niczym niepoświadczoną wyobraźnią i pomysłowością. Autorzy najlepszych prac otrzymają upominki, a pod koniec roku szkolnego zostanie zorganizowana wystawa* - wyjaśniają organizatorzy (prace będzie można dostarczać do kasy kina). Podczas wizyt w kinie warto także zbierać specjalne bajkowe pocztówki. Dzieci, które wezmą udział we wszystkich projekcjach i zbiórą komplet opieczętowanych kartek, będą uczestniczyć w losowaniu nagrody głównej. (al)

Pierwszy pokaz zaplanowano na 29 października. Rozpocznie się o godz. 11.00. Na ekranie pojawią się Krecik, Sąsiedzi oraz Żwirek i Muchomorek. Podczas kolejnych spotkań zostaną zaprezentowane m.in. takie filmy, jak: „Proszę słońca”, „Historia żółtej cizemki”, „O dwóch takich co ukradli księżyc”, „Dzikie łabędzie”, „Kiedy spełniają się marzenia”, „Ronja, córka zbójnika”, „Ostatni płatek” i „Niekończąca się opowieść”. Poza tym dzieci będą mogły poznać przygody Bolka i Lolka, Pippi, Koziołka Matołka, Pinokia, Misia Uszatka i Colargola, a także historię o Koniku Garbusku i Kopciuszku.



Gliwicki Teatr Muzyczny

ul. Nowy Świat 55/57,
tel. 032-232-13-39, 032-232-11-01
www.teatr.gliwice.pl

- 7 października: KLUBOWY KONIEC LATA – koncert zespołu SOFA (19.30) i RENI JUSIS (21.00) - Ruiny Teatru Miejskiego
- 8 i 9 października: CYMES ŻYDOWSKIEJ KULTURY - Ruiny Teatru Miejskiego
- 15 października: DNI TADEUSZA RÓŻEWICZA W GLIWICACH – specjalny Salon Poezji „Różewicz według Jerzego Treli” (12.00), Wieczór drugi „Teatr Tadeusza Różewicza” (18.00) – Ruiny Teatru Miejskiego (wstęp wolny – bezpłatne zaproszenia do odbioru w kasach GTM i kina AMOK)

Kino Teatr „X”

- 7 października: koncert CINDY BLACKMAN (19.00)
Szczegółowy program dostępny na stronie internetowej www.kinox.gliwice.pl

Kino Amok

- 5 października: *Tsotsi* (16.00, 20.00), *Gdzie leży prawda* (18.00)
- 6 – 11 października: *Palindromy* (16.00, 18.00), *S@motność w sieci* (20.00)
- 12 października: *Palindromy* (16.00, 18.00), DKF Classic – *Złodzieje rowerów* (20.00)

Palmiarnia Miejska

ul. Fredry 6 - Park Chopina, tel. 032-231-32-39

Zwiedzanie:

od wtorku do piątku - od 9.00 do 19.00 (wejście do 18.00)
sobota, niedziela - od 10.00 do 19.00 (wejście do 18.00)
w poniedziałki - Palmiarnia nieczynna.

WIEŻA KOŚCIOŁA WSZYSTKICH ŚWIĘTYCH (Plac Kościelny 4)

Zwiedzanie indywidualne pod okiem przewodnika PTTK:

soboty i niedziele - godz. 15.00, 16.00, 17.00.

Zwiedzanie grupowe (co najmniej 10 osób)

pod okiem przewodnika PTTK:

od poniedziałku do piątku - godziny do wcześniejszego ustalenia w Oddziale PTTK Ziemi Gliwickiej (Rynek 12, tel. 032-231-05-76), soboty i niedziele - godz. 15.00, 16.00, 17.00.

Bilety wstępu w cenie 4 zł można nabyć tuż przed rozpoczęciem zwiedzania, przy wejściu na wieżę kościelną od strony ul. Raciborskiej.

